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@ LR EFEES (WHO : World Health Organization) https:/www.who.int/

1. WHO, TEMNZAEEIND T U REBHOHRPEATZEZ 1O TEKE

WHO awards countries for progress in eliminating industrially produced trans fats for
first time

29 January 2024

https://www.who.int/news/item/29-01-2024-who-awards-countries-for-progress-in-

eliminating-industrially-produced-trans-fats-for-first-time
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* WHO Validation Programme for Trans Fat Elimination
Last updated: 26 January 2024

https://www.who.int/teams/nutrition-and-food-safety/replace-trans-fat/validation-
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https://www.who.int/teams/nutrition-and-food-safety/replace-trans-fat/validation-programme-for-trans-fat-elimination

programme-for-trans-fat-elimination
*Transfat (77727 ko — k)

24 January 2024

https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/trans-fat

@ [EHE A (FAO : Food and Agriculture Organization of the United Nations)

https://www.fao.org/home/en

1. FAO 38 & REORIOF LOR—F L 2HEK

FAO launches new portal for statistics on Food and Diet
01/02/2024

https://www.fao.org/newsroom/detail/fao-launches-new-portal-for-statistics-on-food-and-

diet/en
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FAO NEFER VYA TE /27— R/XF7 A — | (supply utilization accounts: SUAs)
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o BELEE:/RET—XICHETIME
Food and diet-Statistics on dietary data-
https://www.fao.org/documents/card/en/c/cc9454en
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* FAOSTAT

https!//www.fao.org/faostat/en/#data/SUA

2. Codex

o FETREIANAR - BEAN—T7EPREMES (CCSCHT) : “Y&fE, B, Bh. £
L CEfEM” - M. R. Sudharshan {4, CCSCH (ZMiFTTET T v

CCSCHY7 / “Preparation, transparency, collaboration and inclusiveness” - Dr M. R.

Sudharshan gears up for CCSCH

18/01/2024

https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-

details/en/c/1675773/
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o FEITEIRNAAR - HEAN—TER RIS (CCSCHT) BEH/A v FDRNSRAL R L
BEAN—TIZONWTEMERSE
CCSCHY7 underway / Experts meet to discuss spice and culinary herbs in India

29/01/2024
https!//www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
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o FETEIRNSAR-BEAN—TEFIREHES (CCSCHT) : SERMNDA—T v 7 A
BERT L. 8 DOFHM L ERR~

CCSCHT7 concludes first Codex meeting of the year and forwards three new standards

for adoption

02/02/2024

https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-

details/en/c/1676662/
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® MZEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

https://ec.europa.eu/food/safety en

1. EURRURLBEETHNT (Afl=2—X1F—)
EU Food Loss and Waste Prevention Hub
31 January 2024

https://ec.europa.eu/newsroom/sante/newsletter-archives/50624
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https://ec.europa.eu/food/safety_en
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2. BEREE

o TANR=T—EYRERLOERZ ST, £X-BiM BT OREY LI55Y
=3

Albania 2023-7684—Residues and contaminants in live animals and animal products

including controls on veterinary medicinal products

14-12-2023
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4697
2023 4£ 7 H 17~28 AICHENi L7z, Wl S s T AR T EO A X B L
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Albania 2023-7849—Remote assessment - eggs and egg products intended for export to

the European Union

14-12-2023

https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4695
EU #iti FASE & IR A EU B> T D Z L 2 RFE L, AFXGERET 57 A/ 8=T 0
ﬁ%@ﬁ?ét@@&M%Ex L DRl OFER, TANR=T OANEERSCRIEY AT
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& 2unF7—y, - LB
Slovakia 2023-7735—Milk and dairy products
08-12-2023
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4693
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Spain 2023-7717—Fishery products

20-12-2023
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4694
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& RAX=7 ~YzdF—9 - ALBG
Bosnia and Herzegovina 2023-7742—milk and dairy products
21-12-2023
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4698
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https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4694
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4698

Do EFIEEO T HOEHME, EXORE, EMERRFOPITICR AN H Y | FEMEZ IEH
ICHRTWD, BERLTWAELNHFIC EU @it AL SIS T S Tz 2 & A3
L. YRITEBIZHM Lz 3 Mgk D 9 b 1 Mgk OEGEAFIE Lz, Z ORI RYFHM
Fhi 7= 52T 3 [MIEFRER STV, HJ7 Y R0 A MIERE 1 TR b gl 22 8T H L
TW o Tz,

& XFIa—EU MR - SRR — U £ — MeFlh
Mexico 2023-7848—Eggs and egg products intended for export to the European Union-
Remote assessment
05-01-2024
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4701
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3. RERUFHHCBET 2 BAEE Y 2T 5 (RASFF)

RASFF - food and feed safety alerts
https://food.ec.europa.eu/safety/rasff-food-and-feed-safety-alerts en
RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

01/21/2022~02/03/2022 O L2 BN (R— X VT —H X—ZA) L)
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#Zaman (Alert Notifications)
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MOSHMOAH, L/~ VAT o S MEMRET 7 ) 2y F OFFRBERT LAy (.
FALRREE), BT A L ER—F v PRI O 7 oL YRR, 7T AR S
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https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4701
https://food.ec.europa.eu/safety/rasff-food-and-feed-safety-alerts_en
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

A ADTZ 7 Y OffEE AR V), PEEST X RMEEERO I VRS EHE, A
A VFERRA VX0 A L DOKER, RN NFLAEMERY TR T O UKER, A K
VT T B OHREEEIER R, RV N AVERILO T VI =7 AR OEE ORI, 7T Y
IWHETA LD 7 a)LEURA, L,

EEMUEEE R (information for attention)

N—TPERT LDV E YV RAKRT NA 7 F o A XV TEE— FL— FOHE
DOHRIVAL EEET— RS TYV R QT ) T3 =T -7V o745 U 7T OMET-HE
4y 5 HTP (8 kaxv N T N7 7)), ZAET T —H DY A Fx— K KOF A K
To— bk, TINR=TET T AF v 7O OEBEORERE, =V 7 NEAFIAD7 rL
VURAR, U7 TAFTHEERry "OT 7 IUNAVT I REah, V—FXOREEHE, AV T
HEY 2va 7Y FOHNVRT T, U RT =T RORAaRXR=T FEX ) afy ROKKR
FRBWMRS NI T H I AT UHAET— R T A hORGEEIE (I el a2 s
o), A7 XEEF ) U KEGL7— K7 ) A2 FORGEEIE, MyagEr— R4
YA DY T FFI 0, REET 20 Ao F Lo dxy REEEND, 57
TAEE—F Y H—FNDT 77 hFr, KEETZ— KTV X N OREBHHE
T a—F AN, XAPFE_KEG I AXL)D PFOA, FEFERM ST v 7D 1,3-7 v
-2-7'msx 7 —)b (1,3-DCP) kN 3-E /7 mr-1,2-7 a3 U4 —/1(3-MCPD), KEET
—ELUROT 7T RXT N T IFTvapERO7aV Y RAKNRNY V7T —)b
Y X T ATNFEN=F 30 2 —0D MOAH(R 1 7V A A NV IEEBRAKFE) . FEER AN
KT MAF 4 v 27D 3MCPD KO/ UL PN 2T )V, EEER 7 ZZ—DKE, U b
T=THET— R TV A D7 Vv MVAEGRBA T I OT 77 h¥ U KOF
VA N W
WEIE A B (Border Rejections)

KEFE MVaRBAEAZFADOT 7T bF v AV KRV TERAD YT Yok
AH I =T RNEGRRE—~ ST O aouXy b odbv S KT HRIEES v 7
AYTEDIaNVEVRA 2T NEX—TINF L TYOsaAMT a7y A ML ajES
YHEV D7 N EYRAAFALERDHY), MVaEARES L —T T =Y O e
RARAFNVERNT a7y, Mvagtlbrryoraaty — v KEET — K7
U AL NORKBHHELELTA N LT h~vA BADOTER—2DJA LT T U F 7
7T VLR, MIERMNEEAEZFAOT 7T bR @EEH V), bV pEGRA
FIODT 7T bR EEEDH V), KEFET — RS T U A b ORAREIA SR FERR
MEMEZ 77— TV T T 4 VTV R, U ITAFTEET VMO Y ¥ R—Es
A, MaEARIY—~ DT 772 BT R KEEY—F Y DT 7T bR A
REE—F Y NRE—DT 7T hF v, Mapg7— RSy IV R DOV TF T 40,
HEEEY—F vy YDT7 77 h¥vr AV REAT Y7 OFBRAKREM TV EET
Echinochloa colona } OV A ©— Vigna acontifolia), /~F AX VFEXD 7 v )LV 7R A
TF), MVapEERY —~ DT T at =) MNVAERRA T I DT 7T R
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BHEHV), XN FLEAAY L ORBT N UL VT NERGEE—TF YO T 7T
"YU, A TVEERAZTAOT 77 vV EEHY), =T RNEFL YOI rIL
EURA NFRFPERD T ANV EVRA N—T I v I AORKBWENT T 7 4L,
U TATHEGEE) IO T 2 N U RN AU RA, A 2 REY R Vit
20%7 VT F AV ROZF L UAFY R, MAERDORA N7 ) VR, A2 RENRR
T 4 KD IOV Y RARTF L, ZAFEGERETED PENA, B HLEIF AT~ 7 oD
b A& X EEPEIN TR OARKRIBS B A OIAE, FVapEARESF 7 oD~
VA RNY Y Tl

@ WINEMZ 2R (EFSA : European Food Safety Authority)

https!//www.efsa.europa.eu/en

1. BRFORY BILY T 2= Az —F VIEPBDEs)D Y 2 7 FHli O FH
Update of the risk assessment of polybrominated diphenyl ethers (PBDEs) in food
24 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8497
(BH#rIE R
WINZE 21T EFSA 12, BT oORY BLY 7 = =1 =—7 VEPBDES)IZEF % 2011
FD Y A7 Z, 10 FEO RIS (BDE - 28, -47, - 49, -99. - 100, - 138, - 153,
- 154, - 183 JUr-209) IR ZK > THHTT D L 9Rd7z, CONTAM /S5 i,
FHOWFE T, 1TEI~ ORI E DR L ATHFEAE DR BITE KRR L LT, "%
WE A TEOREEBDE - 47, - 99, - 153, - 2092, T RARA v MR F~
— 7 IS DOFEAE S (reference point) . T 72 HRF~—7 FE (BMDL) LK D 95%(5F
?E[:F’E]@TBEﬁ(BMDLS)%%Hj L7z, PBDEs ~DOERZRFEIC LD . 21 b DILFWEDEK
ICEESND D, S, BHEEHICEIT S BMDL TORRNAR L & MZBT 2R T
%Wﬁﬁk@é@éﬁﬁ%%%&bko%U@G@ﬁ@ﬂﬁ% (=S %Eﬁ%%m#ék
DOWINIANFTERN- T, 70V, 10 IR TORBEREZ @O 7 V— 7125
@5t@®ﬂ%%ﬁ%ﬂﬁékhWL\@éinﬂﬁ%%mbkoAxwi BERE~
—YVUMOED 7T 7V r—F 3 gbii L7z AR E#EmL. VA Xy 772 ) B—v
VCBRER T e —F 2w Lz, BN OEH O B EFAE S EE G U7 2iE B a
TET D 72D A 0 10 O FIFEIKIZ 84,000 (2L Lo /34 R 2 v b 7=, PBDEs
(R D ABMER) 7 R AR R TR~ D e b R BRT, B - WL & fa- T ETIE o T,
Z OFHMMZEE 5 2 D ARHEINEZ BB L T, Sk ud, BN OEIZE1T % PBDEs ~0
BUE DR HFRTR IIEE LOREE b7 b3 alaetE @ & flam L7z,

2. FRA U NRNIBEOEETRE : R OB LL S !
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https://www.efsa.europa.eu/en
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8497

Novel protein production processes - take part in our survey!
25 January 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/news/novel-protein-production-processes-take-part-our-

survey

Fexlx, HHLE R BICBET D ARE, L PR K OV UM o B 5
HEMRE S, FERMEICSNT S Z L T EFSA Ok U 2 7 3z X9 5 L 5k
T3,

EFSA OB FE L, GMO BT /0B OB & L X 7 B D24 % 7 I3 L C
W5, Fex OFHIIZIEL, FHE R ORGORGE I SN S EETROLEE L EEN TV D,
Tz 1, B BRI (OECD) 3 ERL L 7= hili# i 3k GM £ 8 M OVRLER o 22 MR EAf 12
BT 504 K74 20, GMO K USHHLESLFHIICBE T 20 B O A & ZALEE VTN
%o TERD =— XM 2 2 72 DIT, Fiic 7285 BCRE S 5 A TR 2 R IR & T
I, BRI EZFHL TN D,
B RV EAFED~ T

BV 25X %y 7THHL L, 5% DY X7 5HliE SR 72010, Fexldfal, # o3
7N EE A - RS OFE L BE T AN LA E ~ v B 7 L I L EM NS E
FENDHXNNTFIIRBEGZHNE I, EOLIICHEZ 0N EFMT 57202, 7'r
Tl MeBtE LT,

ZoTuYx NO—ET, LLTOFEREZIET 572 DICHMFHE LML TV D
o EUFHEMHAANCEE ST 288 7 7 BHGIR (F =—EH R aRaim k<),
o BN SN D ATREME D & 5 ER /2GR L 1T R0 B 2 Lo IR (B, BB, %

HIEREE, S T H) |
o GM &H2WIIHERDBEIEMmR X v /37 B % G B i OB, |
o IND 3ODHEL T IN—T DAFETIEDRHEISIT,

ZOFEITTE T T D DITHK 10-20 73703035, [HEOKEOEIY 1% 2024 42 A 23 A, Fi&
~DOZANILLT L Y : httpsi//ec.europa.eu/eusurvey/runner/ProcessingProteins

3. EUA=a—HAFVAEHFORDOME : ERAOEU A=a—7udx7 FOFKR
Advice for the update of the EU Menu guidance: results of the ERA EU Menu project
29 January 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8578

GBS E)

ERA D EU A=a—7mv=” ME, EU A=a—HA X ADOTHO =0 ORHLIZH
SWEEERMET L2 LA AME LTS, RERSFEFHEICAFAIRRTIESY — L0
RIBLUCBIT 2 XL B2 —, EU A =2 —|{Z{t> TIE L 727 — # DRl 2208 L THATEH
Al TERIN DFE— U7z B dn BT — Z U - Ok & SRR OR ) o> o RO D LTHES
ELEBU A== A X ADEHOLOOMENEH SNz, 207 —~ OMFHmi{E
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https://www.efsa.europa.eu/en/news/novel-protein-production-processes-take-part-our-survey
https://www.efsa.europa.eu/en/news/novel-protein-production-processes-take-part-our-survey
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ProcessingProteins
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8578

DICBAL T, BUTOHTA X APEETE & Bbiv s, e otk <20 72
74 WRLL EDORRNIR EDOY T I N—TICT 5 L0 %< OF — X INELEHET D 2 & st
SNTWN5D,

4. _AVToRUF— I ABRET IV VIO =TT SY
Web application for Bayesian Benchmark Dose Modelling
29 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8580
GBS E)
Pkl A4 B OC/EFSA/AMU/2019/02 (25> T, AT SN2 ESRK No.8 KTt 20 128
WT, EFSA 3_A 7 o R_F~—I HBET V7O =TT 7Y 2RET L2000
=T RN A B LT,

5. 7aT7FT7 01020 9 RE TOFFE L RAOLERLERRE

Croatian national food consumption survey on adolescents and adults from 10 to 99 years
of age

29 January 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8577

GBS E)

10 w25 99 % £ TOFE R OB AOEE &M EGIEIT, 2018 4 1 A5 2023 4F 6
H £ TOHMIZFEM Sz, BINE ML EEEEFSA) P L7z EU A =2 —HikEmicit
ST, ZOMEITRAFICHTLISEMOLBEZRGIZT L2 L2 AL Lz, ZOHHE
BB DO BRI N Z — o ~ORM A Z T 5720 RTOFMH LR Z2MfE LT, A%
Tz LT, HARERERE, EERE. HEREE., 7 — R 7Y A0 oMY S
HRNIUE S NT=, IHMERZ T oA v X B2 U=, REEREZEHT D7D 24 K
BV LIERLEFHFEZ AW CEMBRE A E L7z, 7— % O & 55811 NutriCro®
7 by =T ZHWTER L, Ea7—ZREORNZ, 2021 410 A5 11 AT TF
ST A my e AT 280 T2 INEFEROFEBR RS HEZE SN, 20
WFZEICiE, 2EEZ KT 2HE, 1913 AOSIE (FE 261 A, 65 £ TORMA 783 A,
65~ 74 IR O ElnE 522 N, 75 m%~99 ik D% Hmilng 260 N) B"&I LT, EERIZRZN
FX 24.8% 72 o0, WHE LT — 1%, HE LCEHOBRAE~OERERAM LA L, &
W2 BHORMEZEA =2 T F TG T 5 Mx T O TEEZREE L L TR,

6. VAZHGHICBIIDaIa=r— 3 v OE{L(ENCOMRAN) : Fik@sE
ENhanced COMmunication in Risk ANalysis (ENCOMRAN): Final report
30 January 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8588
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8580
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8577
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8588

(FMEBRH S )

URZHTE. UAZGHE, VAZER, VAV a3l o=l —arnb R IKR0787
Tu—F T, BEIIFVAZIMEE LV AV EHEROa I a=r—va rNEEnb, &
ZEAFEOR, TV A7 F & U A7 EBORHE /2578 226, [XE§IE 7 2 ' A ORI K
Al EWVWIET IR TE A LT T FLTWS, L L7225, REFIT B fham L
WD E DT, IEKIRE LT BERWG I EAENLETH D,

* REFIT: Regulatory Fitness and Performance Programme of the European Commission

7. EFSA ObZEWENT— FOMaR, EFKROE R SFE : OpenFoodTox 2.0
Maintenance, update and further development of EFSA's Chemical Hazards:
OpenFoodTox 2.0

31 January 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8590

GBS E)

A3CFEIL, OpenFoodTox 7 — # ~X— Z(OpenFodTox 2.0) Z#EFE, ¥, FICKBSED
729 DRSE A ZKI(OC/EFSA/SCER/2018/01) D F 4 #lZAT - TiGBI O & 245 5 b
To %, OpenFoodTox 2.0 NTIL, BEFDOT —XET NMIZHES T, EFSA OFF/ SR LH
P L7 2T oY — R — 2 2 - AL,

8. [LFEMEE=F ) LV TBRETAF R 1 2024 T —FINEE
Chemical monitoring reporting guidance: 2024 data collection
1 February 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8596
(Bt s 35)

SR B RIS . (HEE . BRI DR & BT D - IR L T B O
fEH T DR R 2 BU IR DB, £ X O ICEEREHZE(SSD2) 7 — 4 T
WEERT 20T 04 2 v A% 4 2, ZoCEL, EEREEZE(SSD2) X U
— X BT D A 2 Z(GDEDIZB T 2 EFSA O— kA A % 2225 b DTl
R, —EEMTELEHRT 20D TH D, FnleBiliny « ErEfEL L biz, [E - EU L
WCOIFEMEE=2 ) T DT —Z G EDN) 7= a VWIS T 572000
AL AL TN D,

9. RmBEREE
FEBIRTH¥ X Rhizomucor miehei FRO #RHERMABR 7 I € X7 v DR EM
¥

Safety evaluation of the food enzyme mucorpepsin from the non - genetically modified

Rhizomucor mieher strain FRO
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8590
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8596

EFSA Journal 2024;22(1):8512 19 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8512
(FHrE R

ZORSARESE 7 T (BEC 3.4.23.23)1%. DSM Food Specialties B.V.4E 2N & s
i % Rhizomucor miehei FRO BECTHRE LT-, T OFER ZALFR0ES L C, 2V ENE:
DRRDBEIZT DI LB TED, ZORMAMRITIIZ OAEEROA X ZMIITE £
20y, 3 DOREMME TRIEA SN ZEE2ERLTWS : (DF—X, @QEHO L *x
v M HEA Y, QREAMBOEEDT-DOILMEONT, ZORMAME~ORFZEE
E— A EETE(TOS)IE, KM A THKRHK 0.072 mg TOS/kg (R E/R L HEE Siu7z, B
BRI LR EOREE RIS R oTc, B FMEILT v o 90 HHBIER A& 5w
B CREAM S A7z, S pouid, B AR Lk K ETH D 2,000 mg TOS/kg/H & L,
INEHEERFERBR LR LGS, BB ~—V 30 &b 27,778 L2 D, BEMO
T VNG AZKT D ZORMHABEROT I RS OFREIE ST S A, 5 RO — i /o
ol AR, ZORMABES~ORFZRBICL LT VAT —RIED Y X7 TR TE
IRNIR, v AL — RZ NI SN ANLSMTEN EEFE X Db, £ DY AT [Fw A K
— REROV R 2252 LideneEZxTlz, RSN —ZIZES&, SxiE, 2
DOEGABERITER LEHEME T T2 EOBREEE TRV i LT,

o BT X Streptomyces mobaraensis M2020197 ¥REI K& AR ¥ L /37 &-
TNEI v y-TNEINVET VAT 2T —BOREMTE

Safety evaluation of the food enzyme protein-glutamine y - glutamyltransferase from
the non - genetically modified Streptomyces mobaraensis strain M2020197
29 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8509
(FHrE R

ZORSMBERS NG ITNI Iy TNVEIN ST AT 2T —R(F RIS
NEIY . TIv oy - TNAEINET AT 2T —F; EC 2.3.2.13) %, Taixing
Dongsheng Bio - Tech Co. Ltd =23 IEE m 7t 2 Streptomyces mobaraensisM2020197
FRCHRE LTz, ZOAFERDRIEREZ MR 2NZ EIXSFETE ol ZORMH
BERIL 8 S>ORMME TR THEMT 22 L2 ER L TWD - (DEERRE ., @BERRLSND
VT NAN—=ZOREEOEEM T ) TV & ZOMOBM O T ; Q)FERALE, (T —X|
G OT W — b OAERAREOMNT ; ORBFR., (DIKL OIS OREY)~— X D¥H
{EL R i o0 A= PE FIAE) S OV B FROR B S O I 5 (OMER L 7=l - AL oA FERA - MLl
DML, ZORGHEEE~ORFRE—BAKEEY(TOS) IR A THRK 3.498 mg
TOS/kg AH/H L {iE ST, BIEFEERBRIIL S EOBREEZ RIS R ol 2EEmEXT
v N 90 HFAERE OB 2 R BR TR Sz, v, EEMERE % 91 mg TOS/kg
RE/A & LT, SAERMERMICTH Shic R~ —Yid, 36 (1L, 26 (W), 50 (1),
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8512
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8509

99 (FH), 115 (A LN 183 (Fln#E) 72 o702, BEMOT LIV AR 5 Z ORGSR
DT 2 BEEAIOFELMENTE S, — BT ootz SR E, ZORMABE~ORS
i EOT VAR —RISD Y A7 TR TE 20D Z O FREMEITRW Sl L7z, Zof
SRR OLZEITEH SN RB~— VU EEETD L MIETE R o7, o T, N
2L, BRI LTS T CZ oRMABERITLZ TS & HE T v Ll L,

10. HHamLEEE

o FHAEMLLTOANYSAYR—Ruy Y (Eif) Okehk
Safety of isomaltulose syrup (dried) as a novel food pursuant to Regulation (EU)
2015/2283
22 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8491
(FHrE R

BRINZ R =76 DBGE 25215 T, EFSA DX  Fifl &M O BT LAV 7 AT 58
F/L(INDA)E, #ANEU) 2015/2283 121> T, HHRELNF) L LTA Vv rYm—2 1
> 7 (W) BT HEAAZHET L O RO B, 2O NF I, BiRIKROBEEE L “HED
BEWT, B Y~y r—2GT75%) & L —R(<13%) 057 b, HaFEidZ o
NF 24 TSN TV D A7 =20 & LTHEAT 2 L2EM LT D, 20
NF OfETHE, Mk, U OV TR SBERIT T, Ze EoREEZE TR,
Z @ NF OWI « 5347 « 4G - PRt ADME) R &M P T — Z I3 S o7z, Y
(2. ZONF OZEMEL, A Y~y a—AKR RS Y<ya—R L Loy —2ADRA
WINPT 2 ANFRBER R T — Z ISV TR S v7z, S 612, 20 NF oME, ko
¥ 7272V B—va U ROVEETREZBL T, SRUE, 2O NFZA 7 m—2 LAk
IZEETHD Efm T DD INDDT =23 +5072 LW Lz,

® HHAM L L To HelixComplex 7 & Y A U DYGKHSM) D& 2

Safety of HelixComplex snail mucus (HSM) as a novel food pursuant to Regulation (EU)
2015/2283

24 January 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8492

(B )

RRINZB S5 OBFEE521F T, EFSA O35 - Fll Bk OaMT L7 BT 58
FLINDAE, HAIEU) 2015/2283 1216 - THH A H(INF) & LT HelixComplex 77 %27 A
U O HSMICET 2 ERZ2HT I H5Rkd 5Nz, ZONF (7 v - 7'V (Helix aspersa
maxima)?» HED I XY LU ORHEN G T— RY 7Y A R E UTRADMERT
L2 EERELTND, 2O NF Ok & ZEMEICOWTHFEEN B LT —4 & #lilg
PERMERBR O R E FHIT, BRI E OV b O TRV Sl S 7z, ~Svid, HEE
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8491
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8492

D U= RE A BB B ICE T A2 T — Y O G E 2R LT, ZhboXx
falz kv, "xid, 2O NF OZEREBIRL SV EFRETE R, SR UE, ZONF O
LAVEIISIAE S LTV s LT,

o FHEML LTOINY PF—N—KRMOEEMEDFH~DOFERY - BATHIE
Scientific and technical assistance to the evaluation of the safety of calcidiol
monohydrate as a novel food

25 January 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8520

(Bt )

EFSA IFEINEE S0 RERNTY — FH 7 U X2 MIRINT 2o e s I D3 D
R & L CoEMEnRI e L &, THRAIEU) 2015/2283 (ZHES<HRHEM L LTO
BB RRIC L s> THEESNTZ IV VA — L —KF D Z 2Vt ([2B3 5 EFSA BE4R L
TRFFRTERICB LT, B SdR 2RI 2 Kok bz, 2023 42 7 A 5 HIZ,
EFSA 13 TN A —n— K OEBRBOT N 25T, €4 I D Omf% _LIREHE
BICEATORERER] 2RI LI, ZoERIE, B2 10 D OFFORENIEET 5
HLDT, BX I D3 ~DANY DA — N — K DIEMFE " 2.6 EFRKRT D 2 L a R
LTWo, IBIT, ANy Td——KpoZaEICBET 5 EFSA OB RIZEL T, K&
MZB TS EirGen Pharma Ltd 725, V3 DA —/WIZBT 28 LW T — 2 105
SE, BROUGTZEFET 25 2% T Moo, Z ORVPRIEINREZE TEE I NI IGH &
T—H&HSE EFSAIL, 7— K¥ 7V 20 MERAT 2 BHUOFH M LY P d—
—KF#iE, EX D, TbH 1,25 - Yk KX e 2 D OEYENTEEEY
BEOEBFIRREHEE CH D Z & BRSNS RO & T, ZAHfad 2.5 1%
B4 I D3ITHTT D T A LV OFRR R A T RIRI R L T D 2 & R
ST AE S R OME & (11 5% BA B o K UM o2 7L D 2otk % By e i NI He K 10
ng/H., 8-10 D IR K 5 ng/H) TEETHDHZ & &fbim LT,

o E-EHHRGEHELE L TONUAT 2 RXADOERETROZOHROBICET 5
AR S &

Technical Report on the notification of dried seeds and flour thereof of Vigna subterranea
(L.) Verdc. as a traditional food from a third country pursuant to Article 14 of Regulation
(EU) 2015/2283
29 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-8571
(Bt i 35)

WhatIF F&I Pte Ltd (> AR —/W)0 6 H=FERRIGHREMTE & LT T < A
DELIEFE 1K O OBy RZ TR 2720 om@inss, HANEU) 2015/2283 5 14 FKIZHE- T
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M ZEE S IR Sz, FBRIOSE 15 4 2 THICH - T, EFSA 1IN EE S/ S, EU
NTOZD TF OFIRICIES 2B DO H D L2 LORENRH LN E S rahnbiiz, 20
TFX.7 7 U # T2 L, EER I T & 72\ /\T < X (Vigna subterranea (L.) Verdc.)
DU K NEDOMENS 725, Z O TF X - L O OHmEK L LT EU THiIlkT %
ZLEERENTWS, EFSA L. Z 0 TF O O HERICEE+ 5 AFTRER T — # 1%
TR EOBEEELRNEHW Lz, AFAMRERT — 4 &2 BE LT, EFSAIZZOTF (N
Y RTG 2 X DRIE T OZF ORR) O EUBNO RIS LZEMED B 242 L,

11. B=THE# 2 B
o ELEFHE#Z FUEZ T MON 810 BRDFBAIEF D 1= 8 DOFAM
Assessment of genetically modified maize MON 810 for renewal authorisation under
Regulation (EC) No 1829/2003 (dossier GMFF - 2022 - 9450)
EFSA Journal 2024;22(1):8489 19 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8489
(B E R
HAI(EC) No 1829/2003 [Z1£\V Y, Bayer Agriculture BV #1725 33 GMFF - 2022 - 9450
DI ZZ T T, BN B S B OB 5 - # 2 A+ 5 vt R BEEE T
Rz b 7Er 22 MON 810 ko>, EU WO#IEZR< . B L OEEHIHE AT 57200
Ttz Ete) RAEHHFEONRTIRHE S NT=T — X ORZH U 27 5 i % 3 X 5k
Do, FHHEEE CZ TR -7 — 21213, HlRGERET =4 7 fiEE, 2a—
7L E o — TR LI SCHROFHI, FFEEICL D, D WITHFEE ICRb > TEm L
BINGER, BT DN A T 4 ~T 4 7 AR EEN Tz, GMO /S3VE, 7B AT
IR E S 4, ST HGEE O BE CUARTNZ R S 2o 72 20 9 D7z /ent— R,
KM X BFE B DI T e BRI R E DT — Z Rl L=, EHOT-OICE B INT-
K€ m 22 MON 810 ¥k D1 <> k@ DNA ESliL, YHRHM S iui= 4 <> kDS & [A]
—ToHDLEWVIED T, GMO /3L, FH GMFF - 2022 - 9450 (21X, hUER =AY
MON 810 #RIZFHT 250D U 2 7 fHli DOfsiw &2 25 2 D & O 7afiiz g~ — | HH 2 555
H B WITRFER AT TN AR 720 E RSO T 7=,

o EETHMX b Ve a3y DP23211 HROR K OEE O
Assessment of genetically modified maize DP23211 for food and feed uses, under
Regulation (EC) No 1829/2003 (application EFSA - GMO - NL - 2019 - 163)
EFSA Journal 2024;22(1):8483 18 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8483
(FHrE R

BAHH 2 b 7 r 22 DP23211 #RIE, FFE O B BEFEROBRS, 7R 31— b
GAHRERNA~OMIEZ A ET D70 SNz, 26 ORI, pmi, mo - pat,
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8489
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8483

ipd072Aa &Y DvSSJ1 BTy FNEAT D 2 & TER SNz, 0 FRET — 20N
AFA LT 4T 4 7 AFHTE RO M FHIIC LB R E Z R E LT, b
UEr 2y DP23211 £k & 2 OREROD R MR L TRA L7 B3R/ Z B K OSHRL O FF%
IZHERR SIVTCIBEWVICE R DRI E R BT O RATF VU T2V T 7=, 7
I L, U EROLAVLISNT, B ERORE EOBEIZAE LRy, GMO X3 b
L. hUEBr =2 DP23211 FRIZHT 7212581 L 7= IPD072Aa, PAT & PMI % > /327 &G kY
DvSSJ1 dsRNA & #EH X j7z siRNAs OFESCT LV X —F R EICBlT 222 Fokas
BELTELT, 208Gz b 7En a3 DP23211 kO &R e 2 S 5 %
B2 2 WO RIMLE RO TRy, ZORHGFEONRT, hVERr a2 DP23211 #Rk R
fn M ORI OB R, b FLEORE EOBREE R L TR, o T, B/
WREE=4Y 73BN E B LT, A FRTREZR B U E 1 22 DP23211 BRODERIHER
B SN HBA TH, BEOLE LOBEEE LD Z L3y, filRGERET=
2 7 E WAL F v n 2 DP23211 MR H B E —E L T\b, GMO /%
VL, hUER 22 DP23211 #RIE, B b & BN O R K OBREE A~ OIFTER 22 8B L
T, PERORIZE SO L 7= FE GM ZEMESRE & [FERIC L2272 b L.

o & FRHIEAT -0 ORMEFHIZ T VE 1 2 DPI15635 HRDFHI
Assessment of genetically modified maize DP915635 for food and feed uses, under
regulation (EC) No 1829/2003 (application EFSA - GMO - NL - 2020 - 172)
EFSA Journal 2024;22(1):8490 17 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8490
(B E R

Bz b UEr 3 DPI15635 FRIE. 7L Rk — FEREAI~DIHERS = — 1
— U — LFERAOEPIMEL A5 2 72O S vz, 24 b OFFEIE, ipd079Ea, mo -
pat, pmi BE ¥y NEEATH I ETEKR SN, D TFET — 2N A A T+~
T4 7 AN, BS/EE ORI L E BB RE L TRy, hyEray
DP915635 # & % DOUEHR D[R T FE & O Caklii X 3072 252 00/Z B K& O O R e
RS NTZIENT 72 DRI TS B 22 < | BB ORL 2 X7 E O LoV LSMT, REE BT
e EOBMEITET RV, GMO /Sx/1iX, hvEr 2> DPI15635 HIZHKBL L7
IPDO79Ea, PAT, PMI # o RV BEO@EMERLT LLX —FRBIEICBET 2 %4 L OB E % Fr
E LTV, GMO Rx/uid, ZOBEE R F v ERr a2 DPI15635 KD
IRV B E B2 5 L WHRILE RO Ty, ZOHFEOIRT, hvERray
DP915635 #:H k& it &k OB OBEIT B FLE O %% EOEEZ R LT, GMO
SNV, R UER 2 DPI15635 HRIFITER ORI MFESHBR S NI EGM FhyERr >
pnfE L FIRRICZ 2T, BRM/EEROTREE=4 U o 7130 E eV & i Lz, 417 alRe7s
kU Er 2 DP915635 MEDOBRI N BREEH IR SN72HETH, BREOL S L0
DEELDZ LR, TREBEOREE=X 1V 7HHESCHRERBTI Ny ERr >
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8490

DP915635 kD HAG & —8 L T\ b, GMO /X3 /L, b 7w 223 DP915635 #RI%.,
b hPEh DR K OV BREE ~ OIFTERN 72 52 B2 B L C U0k O [R1 28 SO R 75 A~ D FE GM
' w oG EE RRRIZZ 2T E e LT,

12. BEEE
& EBEUINANTzVORE) RIFEORES LT L E2—
Updated peer review of the pesticide risk assessment of the active substance
pydiflumetofen
29 January 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8559
(I ORE TR
THIRAE & ISR STz,

1 3. SR RE

® Assessment of the feed additive consisting of Lentilactobacillus buchneri (formerly
Lactobacillus buchneri) DSM 22501 for all animal species for the renewal of its
authorisation (Chr. Hansen A/S)

EFSA Journal 2024;22(1):8541 19 January 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8541

(B 7Ry E )

]

@ J:E &MIEYET (FSA : Food Standards Agency) https://www.food.gov.uk/

1. 2023 £ 12 AHEFHFE (Consumer Insights Tracker)
Consumer Insights Tracker December 2023
24 January 2024

https://www.food.gov.uk/research/consumer-interests-aka-wider-consumer-

interests/consumer-insights-tracker-december-2023
FSA X, HOA L 74 VBHfE TH D YouGov fHEEfltDOIHEZEF A (Consumer
Insights Tracker) DfERAZRERK L7z, ZORMEITIET, BEIOAFAIGENE, B OFEHR M
¥, BEHZET 2HBEE ORE, BB 774 F = — U RUHHIE R/ & LTo FSA 2%
HIFHERED Ny 7 NG END,
<2023 4 12 A O 22 i AR >
o kL LT, BBOFERMME, EtOAF M, FSA (ZX 2158 & (52 B
TOHRETLALE B LTEBY, ZELTVD, BIOEEIIEARE L CHEEICE ST
HARDOBEALETHY, £10 AF I AR ZTNEBEEL TWD &I,
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8559
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8541
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o BMTAN, AROBRMTE, SROARPLRTELLAT 2 F B ICH O ERHE
ThDd, BIEZHEOR /4128 > TEAR L LTIBREFHETH D, FSHE LUV B
BIZONT—BLTEE-> T\,

2. IREFu V=7 b BRRZEIZRT 2 RHIEED W REMEIC N 2 HEE O R

Consumer views of potential regulatory divergence in the meat sector
22 January 2024

https://www.food.gov.uk/research/consumer-views-of-potential-regulatory-divergence-

in-the-meat-sector-executive-summary

FSA 134 7YV ZA UK ITIKFH L T—IHEH xR & Lo ErEdid 2 5 L, il ofHiE
DABEMEICT T D HBEF OB RZIET 5 DI Tle, AREEIX. AV 770K, U
— VA AET AT 2 ROBNE T6 42 XRIC, 2022 427 H 19 BB 8 9 HOMIC
4 FBOFTA Yy« TH—HA « T —FIZHIN L TEME ST ERFRED D55 v
REFLDEHLDOTHD, Tk ®ji{£ 3. B OFEIZ BT D A LUV IRRRITKT 2
—RTROEREZ, XFLBAICESLH TTHET LI LT A v ani,

3. RENORRBZEHFRDOHED BT 5HEE O RME

Consumer Attitudes Towards Potential Divergence of Food Safety Regulations Within
the UK

24 January 2024

https://www.food.gov.uk/research/potential-divergence-of-food-safety-regulations-

within-the-uk-executive-summary

Z OWEFIT BB D BUHIFEE O ATREMEIZ k3 2 FRARS RS B LSt oo
BB, Wiy A 7 BENEENC A TE 5008 ) 2 aiid L, Rl BES 58l o
BT 2 E RO R E2 A U EMERREOR R AL £ LT\ 5D,

4. Va—E#R

o IBRDLHHBEDEADTI®D, Daylesford Organic tL:i Daylesford Organic Crispbreads %
O Biscuit Selection # J 2—/1§%

Daylesford Organic recalls Daylesford Organic Crispbreads and Biscuit Selection

because of the presence of moth larvae

16 December 2023

https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-prin-03-2024
LHCRODRORALD ) | ZATRVIRIEN 55,

@® FS 2= T K (FSS : Food Standards Scotland)
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https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-prin-03-2024

https://www.foodstandards.gov.scot/

1. BREEECHTIRT vV aT A ARBRFBOTA ¥ RZET5ER
FSS/ENF/24/001 - Request to alert FBOs to Guidance on the sale of Slush-Ice Drinks
23 January 2024

https://www.foodstandards.gov.scot/publications-and-research/publications/fss-enf-24-

001-request-to-alert-fbos-to-guidance-on-the-sale-of-slush-ice-drinks

FS Zay b v NIZEMFELIK L, RE—AOFHENRT v ¥ =27 4 AR B
LTRRICR ST FRZNBE LD, ATy v a7 A AEOREIZET D T4 % A
T o X OEEMET 5,

% /74 # A : Glycerol in slush ice drinks

https://www.foodstandards.gov.scot/consumers/food-safety/buying-food-eating-

out/glycerol-in-slush-ice-drinks

s [ E G0
[FSS] AT v aT7 A4 A7) Eu—L
B RER (EFWE) No. 13/ 2023 (2023. 06. 21)

https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202313c.pdf
[FSS] fRi#EHMT 7V u—L 2T v aT A AREHCET 2 5 SOHEE

B R (bWE) No. 22/ 2023 (2023. 10. 25)
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202322¢.pdf

2. FSS iiRXay b7V FOFHEEZFDRBELZEMT 72D, FEZAVITA VR
HEIZEZET B X 5 RIS B

FSS invites families to complete an online survey to understand the eating habits of

children and young people in Scotland
29 JANUARY 2024

https!//www.foodstandards.gov.scot/news-and-alerts/fss-invites-families-to-complete-an-

online-survey-to-understand-the-eating-habits-of-children-and-young-people-in-

scotland

FS 2=y b T NiE, A2y b7 RETOET AOFIEH 255800, EOfFE
BHED =D OXRZ E T 5720, HBBEICOWTHEEZITH), A3y b7 FOFIC
BT 2 REFEEE (DISH) #&lX, A=y b7 FELERE (FSS) IcfboT, =Y
NIREOREFE - BT AT L 7a— )L e T AT I—TAT7— w7 U—N0%E
THHDT, 216 15 % £ TOFHE L EHHK 17,000 NITEHILD,

HEAEA I\ RIZN T BRI RE T, A TA > T v r— FTHREWICET R L E
T2 X0 OIS 2 EAOEE TR SN D, RFEIROBORER 2L, Ao 0 I
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https://www.foodstandards.gov.scot/
https://www.foodstandards.gov.scot/consumers/food-safety/buying-food-eating-out/glycerol-in-slush-ice-drinks
https://www.foodstandards.gov.scot/consumers/food-safety/buying-food-eating-out/glycerol-in-slush-ice-drinks
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202313c.pdf
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202322c.pdf

T U= DRI RIET 5, ZORETED S FERIT, BFICET 2ERCHE O
BEHCENL T HAL, 2030 FEE TICHF E L DOEM Z W ESEDL L W) Ray T v REFO
A SERIC B BT 5, AR R 2024 SERJICRESNDSTETH D,

@ JC[EEREE - B - BAHEE (DEFRA : Department for Environment, Food and
Rural Affairs) https:!//www.gov.uk/government/organisations/department-for-

environment-food-rural-affairs

1. PRiF ER#BEE
Expert Committee on Pesticide Residues in Food (PRiF) annual report
22 January 2024

https://www.gov.uk/government/publications/expert-committee-on-pesticide-residues-in-
food-prif-annual-report

® PRIiF £R\EF 2022
PRiF Annual report for 2022

https://assets.publishing.service.gov.uk/media/65a8f8f2b2f3c6000de5d 4f5/pesticide-
residues-food-annual-report-2022.pdf

2022 4, 28 RO A/ECEHL D 3,304 MK Z 51T, 401 FEHOBEIIZ OV THRA Z
FEhfi LTz, TORER., 2TOMIKD S 5 41.83% 1T A HH, 56.36%72% MRL LL T, 1.82%7
MRL i 72 - 7=,

PRI SIIRIBITT T, YR ZFHIA Y Y —= 0 7 ORI L - T HEE
DY AT PR ST, 2022 420 PRIF MEHRE#EClX, HSE 75 & 0 3EM 7 a5t 2 Ay
L7z 29 oMY 27 IO RE AR LTz, VA7 FHEiZ%IT T, H&E#;ﬂ%®
BWERRDZEIZEDE ADREFE~OEIER ) A7 2OV TREEZ RV TEHE, B
BRARICEET D IE MM AT (FSA) ICHash b,

2022 FOIEH)

o ESGERMNSHIZOME 2022 A2 LT, A BIIBFICR L, #UR T e —7
Y THEIZOWTHE LT o, RBEIMAORNR, EEN TOEERE N O "TREMEN
TWéMt iIBE®%ﬁ%WﬂﬁE%%MLko%I%Ti?éﬂk%

A REYNRAE LI2E . HSE X847 7 & RETA & IS RE AR Fa W L, éF
FITIRR T & R DT,

o VA /ST uAVARINT 2022 FEHID, REFEY A TT B AVEI VT HBIEE L
TWeMiik% 4 SFEsB L7z, HSE (X, ZOHMS & & it#ERs, (PPP) % 2
DR L. WG U o IO/ N OB A N R S TW R, AEF oY =
DOARIZIIEA SN R2WTT Th oo, FAROFER, FHEKOR LA 2R RIL, Bz
T HEE DO EH-N D DK KU 7 h Th o7z, IS L D5RE OMEIL, #cfikF
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B L BARFOSIRICH D LR ST,

o UXTAE/ATFIN AT IABKE L TN Ty B A EORMKIZES L T, 5
FZEEET A~V VTS BIZORERBTFAI SN TWD 2D HEROY ¥ 74
TNHITEREERMRE SN WT T E HSE 12 E Lz, BRI “kiB%, H5H0
IIRBLOFEA ENFR- THHICHEID HE SN NThnThoTe, ¥ TAE
FElEHEE=F V77 nr I MIGEN, A% BIEERSER SN,

o HEENLDT 4 — RNyl

o AEHF~OTFu—7 v TIEH

BUEHELT P DIEE)

o IEFMME L ILILR BRI OEIRL L COMRIZERD bR TV R, & 2 THEAIO
50 X 2 R ANEE 2R Y B R O F R8I H> W T, EU Tl 2020 45 6 A 20 HIZHi=7¢
MRL % #% & L T e, JE Tk, AR R ORI AR RALIZ W CIERR R e
HAIZREL TR Y, BUTTITPRIMIC 2 COEREEIKIC MRL 0.01 mg/kg 24 L
TWb, 72720, LEHABEMRICHERT 2KEDHEFBEDOEI Y — /L L L TREE MRL
FREYTH D Z &b, MR L REITTTH D,

« DDT

@ EEFEEES (COT : Committee on Toxicity of Chemicals in Food, Consumer

Products and the Environment) https://cot.food.gov.uk/

1. 202442 A 6 HO&AE
COT Meeting: 6th February 2024
Last updated: 30 January 2024
https://cot.food.gov.uk/%C2%A0COT%20Meeting%3A%206th%20February%202024
<R >
o 20234 12 H 12 HOSE O F6k
https://cot.food.gov.uk/Draft%20Minutes%200f%20the%2012th%20December%202023%
20COT%20Meeting
(WEH 3 : 2023 4 10 H 17 RICHAE S o2 b A LT HIHL D)
- BFY AN OEREEND 2023 £ 5 D COT OfEdRd 47U A M
REDZER ) \THFET D) LIS O OVWTRENER SR, 7V A b
OHHNTZERFEL G SN2 3CGEL Y S HICHEMET, BSITERT 2235 F
FROEEITE ) TlI2 v & L,
GEET7: EA7x/— LA XD)
- COTFEART =/ —/L A D EFSA Offiimll A= LRV &Y IR L7z, Th17 i
DEABLT LA ERELEIRERISITORN 20T TIE WD,
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https://cot.food.gov.uk/

TDI/HBGV ®D7=® POD ZHH T 22T RARA k& I1FE 2720, BfR
bHEIEZ, BEETOR T OEMESEC RO AT L E 72, BfR OFHE L
72 BMD (X EFSA DfEX Y &V, EHIZEFSA & BR IZEL L bEMICE G L2
HAEse NORARICAHET H7-0I1C MEN A E%S (human equivalent dose
factors: HEDF) ##tH L T5, BPA O h¥ v axx7 4 7 AT =X I+0dH
V. EFSA & BRIZFIUE hTF—F 2> TV A 0NEMWERITES SO EE-ST
W5, &L TEH L7z HED OfE2 “HHE 9,

- AfRE LT, COTiE, BRIFMHERLZETY Tldd D b DOOMEELL FIZIRFRIT
IFRWnWe AR Lz, MEOFH0A S 5415 £ T, BIR @ TDI of 0.2 ug/kg AH/H
ERATLZ EICAELE,

s BHOBFETOERMTAIEA ROV AT OAFEMEIZ OV TO ZRFHE

https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2024-01/TOX-2024-

01%20Ergot%20Alkaloids%20second%20draft%20statement%20Acc%20V%20S0.pdf

o ARMRMPE LTOIEBLT X L OREMIZOWVTOZRFHZE
(EbR<BRTE)

o EEALFWE Y X ZFHEANTON Fv—7 HEET U 7

https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2024-01/TOX-

2024-%2003%20The%20use%200f%20the%20benchmark%20dose%20modelling%20in%

20chemical%20risk%20assessment%20Acc%20V%20S0.pdf

o ALFEWEY R I FMO T D in silico 7k DHEN

https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2024-01/TOX%20-

2024-%2004%20Presentation%20from%20Tox%20Fellow%20Acc%20V%20S0.pdf

e COTHRIAV U AFXXY=2T

https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2024-01/TOX-2024-06%20ACC%20V%20S0.pdf

- BUEETH  BBOBRFEOLE 2 — EYR—2AORGEME, kT Z
EATZ = /=LA Filll~ U oA A R vu ] T2HT2 U BE, WG 7 A
Fv7,

- A%OTE:BPARMM., ¥¥ >y hT—FohbvHE, 77 IULT IR,

s ZEBODEORITE LIRS T
https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2024-01/TOX-2024-
07%20Update%200n%20advice%20paper%202024%20Acc%20V%20S0.pdf

s ERXT7x/—LAIZOWTOEEERFZWENRE
https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2024-01/TOX-2023-
08%20BPA%20Position%20Statement%20-%204th%20draft%20Acc%20V.pdf

o MOBEEERDEEIZ OV TO R
https://cot.food.gov.uk/Update%200n%20the%20work%200f%200ther%20Scientific%20
Advisory%20Committees-%20February%202024
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® 71N Tr NEMEZAER (FSAL: Food Safety Authority of Ireland) https:/www.fsai.ie/

1. 20244 1 A XY RKEBMARBIPEESND
Changes to UK import controls from 31 January 2024

24 January 2024

https://www.fsai.ile/news-and-alerts/latest-news/changes-to-uk-import-controls-from-31-

january-2024

2024 1 A 31 BB JEfT PEDFEEDOH LW AZIEI BN, TA VT v REMES
O (FSAD) IR L, TANLT Y Rinb 7 L— 7 U T o ~ORFHOT T Ol
R~ OB L EEMRET 5,

2023 4 8 A, JEBUFIX, A X728y, Bipmkofih, RN BiRIEY . .
TR, B, B3R, FERLE T A LT REOEUBNN S 7 L— 7 U T A
T DO T 72 BB Tt & L E A RIS 28 A L7 [Border Target Operating Model | % %
K LI, HreET7 VOT, A% I3 A E & MBI EN, 7L — b7 U 7 2
ASND, 1 U A7 OBRLE . R R ORI HOW T, BEO Y X7 77 23U —I2h
STERINDZ LITRD, ZNODOEEDOFH LWEMIE, 7ALT7 2 R EU 25 Rssh
Zu T DB S D BEFO RS ITBEINE N D,

@ 1YY X7 78R A M (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
https!//www.bfr.bund.de/en/home.html

1. FHEATZ7—FHFY A b — BB TIERNW!
Food supplements for children - (not) a good idea?!
16 January 202
https://www.bfr.bund.de/cm/349/food-supplements-for-children-not-a-good-idea.pdf
Z OBITFROBEDOHHEZRET D, FHIIANZXFIDLRT M F v T AR A TEN
LM, =rvrevayal)l —IFEE LD DT ENZN, BRI KB R
LLTHEETHY, X I, IXRTN, ZOMOBSG D53 2GR AR Th 5,
ZOEI KR TIE, 7= FF TV A b (RRLTVWDEX IR0 1 T L2 fEAlel
RORETHE LT 26 0) NEERRRICEZ S, 7— K7 A0 M 5 LD+
DTN —TIZE b TR SN b D& E D, IEFICHENSZ O, ILE T, 7—
RS 7 U A ERRERORNEEZMO ZENTE LT Tl E VAT LDk, /X7
F =< AD b, —fEANCRE E BB ERET 5 L RIS T AR E L 6T
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https://www.bfr.bund.de/en/home.html
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L EEIRT D,

RA I Y 27 FHIFZEFTBIRINC L D &, 7— R 7 U A NI, s ERRNT,
FERNIZIIAETH D, Flo, XTI ADENTZHEBREFORDVICH R LR, i
FHEZIT TR BRAIC Y TIEE S,

RAY DA HIRTE A EOREBEFRL I SN TWD, L, 207 0—T%
FHICRIBR LT 27— TV XA MIERICEAETH L ZLBEL, F450L A, 7

— R TV A MIEENDLEX I IR TN EOMDRLS DE KIS 2D
B DLBEILIR N, Elo, HHIND WL DD DORG DIEFEDZ 2T A EHTE 27 —
ZHARELTND, ZAUTFFC, FFED 7 — RV 7 U A v MU S35 5800 A B
BN RE /T DM D% < DTS TIEE D,

REFZOMBEN T TRONE LRV E WY BEND HEAIT, Fitc7— 7Y
A a2 5HNC, EMOYfERGHZ 51T 2 X&ETh D,

ZHZEH 7 — R T U A b B3 )?

7= RYTY A MNIBRTHD, HOBREFELMIZLAHBE LTS, 77—
BT A MTE, BRx R R R OV UL R BN I TAB R 2 H T Do ks 03
GENTWD, BIZIE, EEI2. IxT0, T2, IENIEE, Wil I b
WThHv, EHNC, UTEM SN E THAGDE TIRINENS, 7— K7 U A b
X, BERL. BTN T =T 4 7 SNTEERIO L O A CIRIk S D 08, D EOH
EINTEEEAZEBIRT 256813, HRKOERETHREEN D, o/ & IxRy, 7—
RH7 U A2 M, FRCHEBHBEIE SRR S L, EEREICHET T LY BERNErR, F

X, NS RFHOFORMNRNE ZAIRET RETHDLZ L, ZHRREFORFEL L
THEATRE TRV ERENREREND, 7— KT U A2 FORSITRBEERZA L
TEebev, HEERZAT 581, 2RO RERDERLTH L, 7—F
TR M 5 R ERICOWTIE, BLFD FAQ #2352 LN TE 5,
(https://www.bfr.bund.de/cm/349/frequently-asked-questions-on-food-

supplements.pdf)
TR TFO7— R$T Y A MIEHDHD?

RI v TANT A——v—0 v b EETRWESNTNWDT7— R¥7Y 2 hOFEE
XRIAL . BHECTH D, B HREEO R BMERNC . XIIhOWE & A G b TRt sh T
W5 RIS S L IC B e D, I %m@l X, FRC PR xS L LT FOR UTATE
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https://www.bfr.bund.de/cm/349/frequently-asked-questions-on-food

supplements.pdf
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https://www.bfr.bund.de/cm/349/updated-recommended-maximum-levels-for-the-
addition-of-vitamins-and-minerals-to-food-supplements-and-conventional-foods.pdf

@ KE®/RMEHRMSA (FDA : Food and Drug Administration) https:/www.fda.gov/

1. Web ¥ ¥ X} : LY Aw— FMpAREZEOFHRICK T 2L IR L — 7>
Collaborating on Culture in the New Era of Smarter Food Safety
January 19, 2024

https://www.fda.gov/food/workshops-meetings-webinars-food-and-dietary-

supplements/collaborating-culture-new-era-smarter-food-safety-02142024
KERMERKSR (FDA) & IEEFIONREAMIATH 5 Stop Foodborne Illness 1%,
FDA ® 1L D A~— b LZEOHIH A =2 T FT7OPEEREDO D> TH D RNE
B ERKRT LDV =T = V=X TH AL TWD, T A~— M ZEoFR
BT 2D =a TR —a ] CESNZZOVY =X, 2021 4 11 H 4 B2k
o, IV A~ — FREMZEOHHROFTFEE T, BT HEOAHZEET 5720 DEIH)
RYGEIT, Nx2 OEEPREE, T L TRBEER I L L LT, Ax DITEFCHBROITENICY
BrBE22 572 a LRTHIEITERNE LTS, 2OV =) —3 U =3,
LRI AEPE A TR T 2 72D O RE 72 & i Z UL O EEMEICEE L T, BEROHFEME
DI TCTATTORBRE ST 20D THD, 20V ) =L, B e ICkE L
TEANTEBIZE ST, TP LFESANEHIZE > THHEERGEREZUET 5,
® FDA ¢ Stop Foodborne Illness % 2/14 V= F—%2 L, [RRLZLEHEI X T A
iX+m3221 OF—<%BY TiT5
FDA and Stop Foodborne Illness Co-Host 2/14 Webinar to Explore “Are Food Safety
Management Systems Enough?”
January 19, 2024

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-and-stop-foodborne-illness-co-
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host-214-webinar-explore-are-food-safety-management-systems-enough
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O

o

2. FDALZZ b A

FDA and Kratom

01/16/2024
https://www.fda.gov/news-events/public-health-focus/fda-and-kratom

FDA ® 7 7 k& (Kratom) ~OxHIBET 215H, 77 N AITHHET /7@?0)@1 i)
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EHEND Z LR,
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UA M EEOEMINING E L TEERIIRGE STV RN,

k@I AaEHR (L WE) No. 12/ 2021 (2021. 06. 09)
[FDA] FDA 137 7 b 22 G RMIBAT A =X ) —H 71U X N DI AR E
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202112¢.pdf

3. BEEOCHRVOZ O ADRE : FELT vy VY —RNUF (2023411 A)
Investigation of Elevated Lead & Chromium Levels: Cinnamon Applesauce Pouches
(November 2023)

January 23, 2024

https://www.fda.gov/food/outbreaks-foodborne-illness/investigation-elevated-lead-

chromium-levels-cinnamon-applesauce-pouches-november-2023
o FEHIEHR (January 23, 2024)

2024 4F 1 A 22 ABIE, FDA XV = — VIR IZBEE T 2 FIREME O & 5 A HFRICBET 2
90 1 tE ME LR LTz, 1 H 19 Elfﬁﬁ\ CDC (X, 42 DR LM6 97 BlOHEE
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[FDA] EiBEDSHOHAE : T LT v 7 — A7 F(2023 45 11 )
B ZEEHR ((LFHWHE) No.2(2024.1.24)
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202402¢c.pdf

4. —7— RREWEL
Seafood Safety Updates
https://www.fda.gov/food/outbreaks-foodborne-illness/how-report-seafood-related-toxin-
and-scombrotoxin-fish-poisoning-illnesses
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5. FDA KM FEEIZT S FL—H I T o OET AL ) —XZBtET 5
FDA Launches Tech-Enabled Traceability Video Series
January 24, 2024

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-launches-tech-enabled-

traceability-video-series

KERMERESN (FDA) X, &aE¥ENT 7 /e —FfHAICE s hL—%E U T ¢ Z215H
THZET, EOLIITEMDEEMEZED, ﬁ%%%ﬁmm%f$ﬁE%£?5 EMT
XODIHEREY CIENOBEE T A2 nH LT,
https://www.youtube.com/watch?v=TZhYL.1RdrT8

6. ABRXINTXFavF 7 b TRAINEZEFEDOT Y A M ONWTEBEEZHK LT
FDA Issues Warning About Certain Supplements Substituted with Toxic Yellow
Oleander (January 2024)

January 26 2024

https://www.fda.gov/food/alerts-advisories-safety-information/fda-issues-warning-about-
certain-supplements-substituted-toxic-yellow-oleander-january-2024

(BTG )

FDA X Z 0RAEELZYER L, A "\FTX*avF s by RS 9 >0 %
B L7, U A KZiE, nwl NUTRA, Mexican Tejocote Root, EVANUTRITION Mexican
Tejocote Root, ELV King ALL Natural, Tejocote Root, ELV King Tejocote Root Raiz de

Tejocote. Tejocote Root Dietary Supplement Pieces, Science of Alpha Mexican Tejocote

Root. Tejo Root Raiz de Tejocote., Brazil Seed. Alipotec Tejocote Root. Raiz de Tejocote
WEHEENTVD,

2024 4% 1 H 26 RBIE, FDA X (Lito 9z ) 18 i A KT 5 18 DY
TNVEREL, INTXavF 7 NUREENTNDZ &AM LT,

*PERLE - R L el ((E¥%HE) No. 1/2024 (2024.01. 10)

[FDA] FDA [T mRx "\ T X a vF 7 b TRASNIFFEDT A7 OROH 7Y
AV MoV TELET 5
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202401c.pdf

7. BEERMTTAF VAR e NARRONT— Rt e UV R 7 IZE SV FRIREE
Draft Guidance for Industry: Hazard Analysis and Risk-Based Preventive Controls for

Human Food
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https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/draft-

guidance-industry-hazard-analysis-and-risk-based-preventive-controls-human-food
2015 4F 9 H 17 AATEE H (80 FR 55908) (2, HURHIAIE (CFR) & 21 #/%— | 117
il ET DBl Z AR LTz, ~— 1171 & I\Fﬁﬁﬁ'u@f/%ﬁLE%Lﬁ (CGMP) ,
b MBSO — R RO 27125 FRREER (PCHF), K UBES 2 BRI
ONTEDTND, ZOHA X AlE, 73—k 117 © PCHF ERFHDOWM 22T 2H %
KL LTS, UAZIZESWETPHIRERR 2N T 2 2 LIk, AWy, b5y (i
SHEME 2T Te) ROWHERI AT — RO R M OEERFE 2 IRET 2 K o ICRGt s e T
BIHVE B A LT 5 2 L AW U C, BRMERT 1Y 7 AICHINE TERRNRTY 7o —F %
AT 22 ENMREL 725, U AZICESWEPHIERIL, BfolE, L, G, 7
BlzonwT Er ) 27 VA7 2% #IET 550 TERL, ﬁ%ﬁ%ﬁbk%& (. 9
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A X ARZOMNEE 1 13D 5V ITEHIC T TE D (AR H D) b5
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® FDAZt MREAIZETZTFHERICET 241 X 2D L MBXEOUGFTREZ A

xK4D
FDA Publishes Revised Draft Introduction and Appendix to the Preventive Controls for
Human Food Guidance
January 30, 2024

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-publishes-revised-draft-

introduction-and-appendix-preventive-controls-human-food-guidance
KERESERNFE (FDA) X, TFEEMITIA X AR e NHEBRO AN — Rofr e
UAZIZHEASWT=THHER ] O imMk OB SCE 1 OSGTRERE LTI,

8. FDA iMERHOHRAIZ Y X ML, BT 0 S 7 LDBETA XV A My 7 EBH
B

FDA Lists Regulations Under Development and Updates Priority Guidance Topics for
Foods Program

January 25, 2024

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-lists-regulations-under-

development-and-updates-priority-guidance-topics-foods-program
KEEMERS (FDA) OfM 7127 T A%, 2024 4£ 10 H £ TICAETEDOHHI &
BHAREBELL COWAEHNAHEAIO) 2 b2 L v =7V A MIE#E L7-, FDA I
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Flo BT TH Y 2024 ERETIZARETELTWOHAF AR E Y IDY A MER
Fill, HIAXARNE Y7 OU R MIFIE 2023 4 7 HIZEH S 7z,
® Foods Program Regulations Under Development

https://www.fda.gov/food/guidance-documents-regulatory-information-topic-food-and-

dietary-supplements/foods-program-regulations-under-development

FDA (IfBFF LRI, THH] - HEfEfAEEOH —7 ¥ = 4 (Unified Agenda of
Regulatory and Deregulatory Actions) | #%3#& L T\\%, #—7 ¥ = XL, FDA &
ITBOHEB DS VR L O RHIFNC AR Z TEL TV DHIEE A EOBHNIRET 5 FHx et
ERAR

® Foods Program Guidance Under Development

https://www.fda.gov/food/guidance-documents-regulatory-information-topic-food-and-

dietary-supplements/foods-program-guidance-under-development
AKX ANE Yy Z7DY A ML, FDA BT BT T APBRETL TN A X A E
DEFLWRE Y ZRBAEDOH A X ALEOUGET FENGEND,

9. B
Toxicology Research
01/26/2024
https://www.fda.gov/food/science-research-food/toxicology-research
BIZET 2R RO T, FDA BNEMT 2\ FRICE L TR T2, ED
LRMAFHIT DERCIX, TOME~DORBRAEREL I SE T RERH L0 E
I, Flo, AEREELGISEZTHREENS D LTIV, EOREORZEL L TED
BB EC O 2 ENEETH L, FDA X, (EFWEPAETHL0E 5 9,
BAERN 2R ) 2 71305, & ORREDRFE L~V THEMENET 200 W & w7
T 2R LTV D, T, RO FER LV HIE K= X M T, L0 A2 EH
RN DHEEZRNT, BHEFHEREZINET L7 e —F 2B L L9 L7258 N0
T HNTWD, 2O XD RFEL HEEPFERORDVICHAFELE > ET5H DT,
LI LIEH LTy 7 1 —F 1k (New Approach Methods: NAM) & FEEN S, 2106 D NAM
DIPEFE S AL, BGE S AL, B S B S a iz o, BRBRICHEH S 2B O %D L.
A LELTHHEZRBE L TEM~DZX R L 2% S L, JRETOHNITEER L=
BICEZHMR DBV BTEbIND,

v

10. FDAZ, BEERY X7 B3H D7 Neptune’s Fix b b2 F 7R 7F B0 2HE
A ALK S HEEICES

FDA warns consumers not to purchase or use Neptune’s Fix or any tianeptine product
due to serious risks

1/23/2024
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https://www.fda.gov/drugs/drug-safety-and-availability/fda-warns-consumers-not-

purchase-or-use-neptunes-fix-or-any-tianeptine-product-due-serious-risks
e 11/21/2023

FT AT FiE FDA BERMH L LTERE L TORWEBTERNIZERARME Th 5, Tk

BEZUGE L, AL, 90, WA, AEAA NMEMERELR E 2165 25 & OffV U TEIEIC
72 ST 5, FDA 1%, Neptune's Fix 85O H%ZIZ, ABEIZ D720 5 BIESCE R
K PFOBEBENRAERERRRE 2% 1T TS, Neptune's Fix DT )W I TF T RS TF o 28
DR LRSS THDEN, TUNIREH SN TWRWNE DDA FE R B EEND
AREMER D D, T D ORI, ZOMOTFT T R T F R EFRRICZ, AT A T VY
YAZL R, BN ARFAAE ZOMOLET CARRETH D, FDA T b DR
A RER T, D0V RESSRDFERERUTLFETH D, FDAITEL, FTrx7F
YO Y AT ONTHIHEE LT & EE T2,
e 1/23/2024

FDA /I Neptune's Fix ®in O %I, FIE, Bk, TR E@E% R EELRW
HEGIEHWEZITTWD, TN OOREITIHEEDIRA L TW DM OERES & | Mmag )T
&0 R THAEMEH T 2 WEEMED & 5. FDA [ T#c oM O fkbd )z & It Cﬁ%%%?ﬁ%%&i
MRAJIZFH A LTV %, Neptune Resources & [Al&3fhi%, Neptune’s Fix Elixir, Neptune’s
Fix Extra Strength Elixir & O Neptune’s Fix Tablets D& Tohw v F & {HEE L~V E T
HERIT S Z EICRE L, Zbo/RZEra T oiHEE, He¥EL. N ERT
LIZEN G ZBERES D0, A LZGEANORA L2670, FDA (X, 2 E=x
VAARNT YV AR EOMOFMEIZK LT, Neptune’s Fix R0 OO F 7 3
TF o EAREOWRTEE T IET D K 5 /NEERICERE T L Efli A 2024 421 7 11 RICHEE
L7z,

o =2EHMRBEEMY a—1
Neptune Resources, LLC Issues Voluntary Nationwide Recall of Neptune’s Fix
January 29, 2024

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/neptune-

resources-llc-issues-voluntary-nationwide-recall-neptunes-fix

Neptune Resources, LLC (%, 7 X2 7 F P& £ 572% Neptune's Fix Elixir,
Neptune's Fix Extra Strength Elixir }2 8 Neptune's Fix % 7 L v MU O2EM R HF
MY a—Lix%RLE, HATFEHY,

* 2 BMERTH (15?%?’?) No.5/2022 (2022.03.02)
[FDA] 7 7 F o8N L EEREE, @WEHERL, 1 O ENE
httpI//WWW.nihs.go.jp/d51/food-1nfo/food1nfonews/2022/foodinfo202205c.pdf
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* 55 minZeffi (L¥%HE) No. 25/ 2018 (2018. 12. 05)

[FDA] FDA |34 A =4 U —H TV A hE L TIRESNTWDLTFT T R 7T 2 Gl
(RIS LIH# A~
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201825¢.pdf

11. HEHERITRER

FDA OARBTH LD L LARVHDIZETS 10 DEE
10 Facts about What FDA Does and Does Not Approve
01/26/2024

https://www.fda.gov/consumers/consumer-updates/10-facts-about-what-fda-does-and-

does-not-approve
FDA O#GR %= T -8 & % 5 THRVWEIZET 20 < OO FEEERBNT 5, 10 DFE
HIZLLTo LY,

1. Y=V y7BEFEMIERERL LR CHE 2T 2,

2. EZIv IXTN =T ZTOMOREMIEMIL, WRKOBFESLTH DD
FDA 3G L7 b O TIEZR U,

3. FDA FERAIEAZFE AT L TR,

4., FDAIESEMBHE L L COBTZ Nz L TR,

5. FDA [Fhisx 2580 L T,

6. UA—H—TN—TOHBET LD EHFELRD,

7. FDA I3AbBES 2387 L Tz,

8. FDANWKB LTI F Uik, TOLEMEEBIMEERIET 572012, FDA IZ L 2 kg

7Rl &2 52 T D,

9. CBD ZfiflT 5 L LB ENET, —H CBD # L, JWASIERZIRH L7z
DFPBELIZY TE DL, FEH SN TOARWVEW TR TIRGES N TV D,

10. FDA IZARGEAELTFLEMLNH D,

2. BEXE
® ReConserve Inc.
JANUARY 03, 2024

https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

Investigations/warning-letters/reconserve-inc-663413-01032024
B A5 D CGMP ORI,

® Marion Mullet Farm
NOVEMBER 28, 2023

https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/marion-mullet-farm-665227-11282023
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ARG OB B b ORI,
® Martin Farm, Konrad Martin

NOVEMBER 14, 2023

https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/martin-farm-konrad-martin-664784-11142023
RAGROE I EFE S ORIE,

13. &%

® Arize [IFRFINBRVERMRST ZET
Arize contains hidden drug ingredient
01/30/2024

https!//www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/arize-contains-hidden-drug-

ingredient
FDA 1%, PEAss bl & LTRGBS N TV AL TH D Arize IZ/ NVHE X T 7 4 VDE

AHERE S, WEE ICEREZFUHENT 2, /EEEHY,

@ K[EHIRBE(R#)T (EPA : Environmental Protection Agency) https://www.epa.gov/

1. Biden-Harris B#i3 ik % PFAS S DORE & 72 5 HTBULE WD B 5F B T HITH T i A
Ty T eFRE

Biden-Harris Administration Announces New Steps to Protect Communities from PFAS
and Other Emerging Chemicals of Concern

February 1, 2024

https://www.epa.gov/newsreleases/biden-harris-administration-announces-new-steps-
protect-communities-pfas-and-other

LT S>ORAIZIRE LT,
o AEREEMMHROZ ) =27 v TITHEM SN DA ERITEWDEFREL PFAS O X 5 720%
L RDFIUEWE T & O ITWET S,
o HEEPFASILEMZAE L L CENT 2 L 5 ERREFAEERCRA) ZWET 2,

@ KEEF T E . % — (USCDC : Centers for Disease Control and Prevention)

https://www.cdc.gov/
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https://www.epa.gov/
https://www.cdc.gov/

1. VTRV T TN =AY FRGICEE L RPBORE
Lead Poisoning Outbreak Linked to Cinnamon Applesauce Pouches
January 9, 2024
https!//[www.cdc.gov/nceh/lead/news/lead-poisoning-outbreak-linked-to-cinnamon-
applesauce-pouches.html
FDA OBIGRETIX, v FEL OV TN EEIRENTZT v 7Y —AD 7 F L)
5. MICMATHEREDZ 0 ARSIz, HEEIE, T F Ty TNy —2ADNRY
TRt SNTEmIRED 7 B A RO E | E~OFFELBEOJREMEICEET RETH
Do
o HEE (20244 1A 19 HRR)
CDC (FM e Ol 5 DAz 7 UL T OG22 T\ 5
o HEWBITEL - 385
o TEEH - 97
o TIHEMEM : 253
o eV : 35
o M GREF42M) TN, TN, TU TN, BV T =T M, anu
TR, 7Y, Ca =TI TAFTM, TAZTEIN, AV AN AT 4
T AN, TN AT TN, v TFa—F VI AL
SUHTPN, SRV EM, I A=V, BEEZTFM, I XV, xT T AN, /—
ABATATW, J—AFaZP, XT T AW, Za—rnr T, =a—Ty
=V, ma—AFTafll, =a—IF =M, IS AN, F7 TERM, AL
M, RUVANR=ZTW, v =T AT NN TR TR AN, 2 ZIN 3 —
TN AN=T=TI U RN T RN U= A R AR=T =T
e Jza—jL:HY
o AR TEE
o HE# (20244 1 A 26 HFFR)
CDC 13N e O M5 DARAER > H LA T OME ZZ 1T TN D
o HEGIEKL - 404
o TfeEH - 98
o TIHEMEM : 269
o BRI - 37
o M GREF43IN) TN, TN, TU TN, BV T =T M, au
Z RN, 7aUEM, Ca—CTMN TAFTTIN, TAXEMN, AV AN A>T«
TFM, T FRIN, roz =M vA TN, T a—t VN AL M,
SUHTPN, SR EFM, I A=V, FE TN, I XV, xTTABMN, J—
2T AFM, ) —=AF LN, RTTAAM, =a— T v —N =a—T%
— VM, ma—AFTafll, =a—a =TI, IAAIM, 7 TR, AT
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N, RV ANR=ZT M, e—=RTAZ 2 N, PRI a TN, TRU—M, TF
AN, 2ZM, N—=F L MN, N=T=TI, T b, T RN, T
T A RN—=T =T

e Jza—jL:HY

o FHAIRTL - VEE)

@ XK[EHE®A (USDA : Department of Agriculture) https!//www.usda.gov/

1. APHIS i3HHIRE L E = —FEEZRR
APHIS Issues Regulatory Status Review Responses

Jan 31, 2024

https://www.aphis.usda.gov/aphis/newsroom/stakeholder-info/stakeholder-

messages/biotechnology-news/aphis-rsr-responses

KEEEE (USDA) O@EWHER (APHIS) 122 DIE &, #&fa -z 12 L - CTEH
STz 4 FEEOWEMIZOWT, FEHILZ L AT E RO Y 27 BT 5008 5 0%
FAEL, LLTO 4 SOBGFHBEZAEDICONTHRERY 27 HBIMIT AR50 EREL
7o
e GDM Seeds ® TIEfifE R
*  BioHeuris ®FREAER T
o SUHUINNERFEDOT RUBELRBEDO DN T v A E
ZeaKal OFE 11 & & L 7 EDZ WK

® )X EMMAET (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
https‘//inspection.canada.ca/eng/1297964599443/1297965645317

1. BRWAEE VX ODORERBRLTA BV ABLETHD
Food importers: You need a Safe Food for Canadians licence
2024-01-22
https://inspection.canada.ca/food-safety-for-industry/you-need-a-safe-food-for-
canadians-licence/eng/1643050798737/1643050800221

202442 H 12 A LY, IILEMAOEAIZSWT SFC (Safe Food for Canadians) 7 A
BUARABNICT = v 7 Sd, A878 SFC T A & ABRRWEE BWEH T H A~
AEZHEGEND,
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https://www.usda.gov/
https://inspection.canada.ca/eng/1297964599443/1297965645317

2. Ja—n1E#

® Prime 75 > K® Hydration Drink 73 &% I > DRk & FREBEIZEY Y a—u
Prime brand Hydration Drink recalled due to over-fortification of vitamins and labelling
issues

2024-01-18

https://recalls-rappels.canada.ca/en/alert-recall/prime-brand-hydration-drink-recalled-

due-over-fortification-vitamins-and-labelling

@ AT VUT « =a—U—F PR (FSANZ : Food Standards Australia

New Zealand) https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx

1. BfmEEEM
® Notification Circular - 278-24
23 January 2024

https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-

code/consultation/circulars/notification-circular-278-24

SRS (20243 A5 HET)

o FREHIMEER AR T 2 b 7' 2 2 RbkE DP910521 H k&
® Notification Circular 279-24

30 January 2024

https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-

code/consultation/circulars/notification-circular-279-24
SRS (202443 14 HET)

o JITHEIAIE LCD GM Bacillus subtillis HRY7FV v
® Notification Circular 280-24

2 February 2024

https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-

code/consultation/circulars/notification-circular-280-24
ERFE (202443 H 15 HET)
o ME—RRKTHXALE—L~UL5MeV 225 7.5MeV ~5| & Eif

@® +—AF7VU7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)

https://lwww.tga.gov.au/
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1. BeMBE

UIFOBBIIFR RSNV NEENTEBY, @EICY A7 209 /iR D 5
72, A LAWK D EEEZFEOENT 5,
® ERRINBWRy ¥ I/mT=F 7, TXVAZI VKRR T = )=V TH LA

Artri King tablets

31 January 2024

https!//www.tga.gov.au/news/safety-alerts/artri-king-tablets

® BRSNS : NIV T ST 4

Throb Herbal supplement tablets
29 January 2024

https://[www.tga.gov.au/news/safety-alerts/throb-herbal-supplement-tablets

0 BRSNS : VT F T ANKOEE T T T 4 )b

Tantra Jelly

https://www.tga.gov.au/news/safety-alerts/tantra-jelly

0 EIRINIRWKGy : XX T T 4L

Kamasutra Herbal Jelly for him oral jelly sachets

https!//www.tga.gov.au/news/safety-alerts/kamasutra-herbal-jelly-him-oral-
jelly-sachets

Commander Stamina Time tablets

https!//www.tga.gov.au/news/safety-alerts/commander-stamina-time-tablets

@ HREINBWESY : VIILVTFT 4L

Kamasutra herbal jelly for him bottle
https://www.tga.gov.au/news/safety-alerts/kamasutra-herbal-jelly-him-bottle
Excite for her tablets
https://www.tga.gov.au/news/safety-alerts/excite-her-tablets

Bullblood tablets
https://www.tga.gov.au/news/safety-alerts/bullblood-tablets

2. Va—nER
® Henry Blooms Herb-a-lax

Recall: Henry Blooms Herb-a-lax
24 January 2024

https://www.tga.gov.au/safety/product-recalls/recall-henry-blooms-herb-lax

Phytologic Holdings /%, Henry Blooms Herb-a-lax 200 g f#ff/\—7 /X7 Z—D 2 /X v
FDO—FBDR M X N3N Ay (Lasioderma serricorne) INRDO-7-7-8, U =
—T 5, WEFEHY,
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https://www.tga.gov.au/news/safety-alerts/tantra-jelly

@ ATV T + =a—H Ay =—LXMEH)E (The NSW Food Authority)

https://www.foodauthority.nsw.gov.au/

1. Port Macquarie /N2 7 — R —ERE Y a »r DRER
Register for the Port Macquarie Retail and Food Service Information Session
18 Jan 2024

https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/general-news/register-port-macquarie-

retail-and-food-service-information-session

Port Macquarie-Hastings 7l & NSW (=2 —H T 20 = —/L X)) &i™IL, /e
By —E 2ty a VERET D, BREIREELSRE L, BESRMLEIULE IR -
b L, R ZRTENOTDLTECZO N TOE Yy va v B,
https://www.eventbrite.com.au/e/retail-food-service-information-session-port-

macquarie-hastings-council-tickets-718937430207

2. Va—nL1ER
® Sunraysia Prune Juice 1L
16 Jan 2024

https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recalls/sunraysia-prune-juice-11
Sabrands Australia Management Pty Ltd |3, BEXLZRWEEEE T La—1 0O,
Sunraysia Prune Juice 1L. (Z/L—> Y a—R) &2 a—), ®EEEHY,

@ — - —V—F U NE-REFEE (MPI : Ministry of Primary Industry)

https://www.mpi.govt.nz/

1. AREEES  AREE LOEE  LBEREEOBE N F b U BT 2 ERITME

Brane, n 7 RE -l 2EE TS TV D

Public health warning: shellfish biotoxin alert removed for east coast of North Island but

lobster warning remains in place

Date: 26 January 2024

https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/public-health-warning-shellfish-biotoxin-

alert-removed-for-east-coast-of-north-island-but-lobster-warning-issued-for-east-coast/
= a—U—7 v RREHZ41E Cape Runaway 7> 5 Wairoa River {i] [ £ T AL & g+

THEORIZ LW E 2 BhET 2 A%ME EoZE 2R L7, LiL, Hicks Bay &

Mahanga b —F O T Sz 7 A X — x4 M ME HE0B S LT b 5,
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https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/general-news/register-port-macquarie-retail-and-food-service-information-session
https://www.eventbrite.com.au/e/retail-food-service-information-session-port-macquarie-hastings-council-tickets-718937430207
https://www.eventbrite.com.au/e/retail-food-service-information-session-port-macquarie-hastings-council-tickets-718937430207
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recalls/sunraysia-prune-juice-1l
https://www.mpi.govt.nz/
https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/public-health-warning-shellfish-biotoxin-alert-removed-for-east-coast-of-north-island-but-lobster-warning-issued-for-east-coast/
https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/public-health-warning-shellfish-biotoxin-alert-removed-for-east-coast-of-north-island-but-lobster-warning-issued-for-east-coast/

@ —=—V—7  FMRE#E (New Zealand Ministry of Health)
https://www.health.govt.nz/

1. Medsafe (3EHBD [FHEOHEE] BRFTHE ORLIFIZHKD

Medsafe successfully prosecutes seller of fake “Miracle Cure”
17 January 2024

https://www.health.govt.nz/news-media/mews-items/medsafe-successfully-prosecutes-

seller-fake-miracle-cure

BOIWRIEHEI Z 703 % TV ) 2a— 3 (MMS)DH5E# Roger Blake i, RA&E
o, Woe, Bin. P&, Medsafe DEEE ~OESCEBOMIRE Lz Z 2T X
0. %10 » A & 2 HE (BEREHEET) Oz TS,

Blake i3 MMS 85 O'EAR & IRGEE1T > 72, MMS I3 L E 2 ST b Pk ¢, =
Fefthizk & W, TEERKQLERSC, e, v MOE BRI S50 e 5 a Al
TH D,

Blake 1%, MMS ORI LY COVID-19 DR, T0h, Gl TcE b & FiELE, L
7 L Medsafe X, COVID-19 OJEEIZH Z OO HIZH MMS Z74&G8 L T\l oL
ALURTOARZEEFH T, W2 258HBTH MMS OEASCHERZ L X 5 HEHICH
FEODNTF Tz,

Medsafe 1%, FROIEHR « 1B Z ) ZRTIER2WRBIC L 2HENOEREARET S
HELRE ZH- T D,

MMS Z i DITEAR Z KT D LR LT, OEWIRE, THI, OMRO & 2 (KiLE
2L ERAREWER Z S & 2T Rt H 5, Fx IXERICH L, BETE 2 EHRIT TR
E7p L EETE DEHRIRICIZT RO D L HRHESET 5] & Medsafe D2 77147
A< F— v —® Derek Fitzgerald [Tk ~<7-,

Medsafe & MMS ZWr 72 516 HIIE LTHERBL TR 00 b 6T,
Blake i COVID-19 ®iff#dE e LT MMS k7T 51, MMS &, 284, 7L
A ~—9. BERRP, HIV/AIDS, Fifpizs L, %®{m%§i®i%fﬁf RO RO TTHE
& LTHRGE LTV,

Blake KX Z DEBDOIGRELRTET 2 Z &L CERROBELZGRIZS S L, #1359
FaERE L, BROGIZOTIAA, HREZMBRIZCS 6 Lz & Fitzgerald K3k ~7-,

Medsafe (X MMS %A 2RI ABER BN /2 o 72 &0 5 #ids & 3 sz i Blo 72,

MG DITHIXAREEICERR Y A7 26726 Lo, Medsafe 137812 Z L7,
HoITENE, ERZRET 2 B TELNIZAROEINETH 5, 1981 FEIKMIED B
L KR TE 572 L Fitzgerald K3k ~7z,

[ZOWREE, Wb D TEBFOIEREE] OIRFICHESET 5 N, BBk Sl E
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https://www.health.govt.nz/
https://www.health.govt.nz/news-media/news-items/medsafe-successfully-prosecutes-seller-fake-miracle-cure
https://www.health.govt.nz/news-media/news-items/medsafe-successfully-prosecutes-seller-fake-miracle-cure

BRI ENS, EWIRNIR A v —U R Ko7 & Fitzgerald Kk ~7-,

EI=3==R
H 54

ERGYIRAE 2019 48 12 A 7205 2020 4 12 H £ TT, ZHIZiE COVID-19 A== ——
FYROTATTRTICEEL, ZOERR Y 7 XU ATEPNUTZREREERLTWD,
Blake Fi3 12 » H R OELMFIC 16 77 F/VLLETED EiF7-, 2020 4 3 HIZ5EY RIFITR
ML, ZNEIZOEPr y 7 X7 STV E —F L7, #iX 2 20ov 7
P+ A FEEH L CTEY ., miraclemineral.co.nz (X755 LD EiEE 92 ARG ITRGEE T, b
) —ODHD T =7 WA bk nzwaterpurifier.com ~D U 7 ALY ( F Z THKELL L LT
ZORmERT LTz, HBRNLOERNSH EZF 2729, Blake Ki¥ 2016 ££IZ Mark
Grenon & mircalemineral.conz ® 7 = 7% A FERE & 72 28K % /A7, Grenon KX
RTINIRXTNYY a—a rERGELTEIRCTKE TR &7z, Grenon K3l % 7
NI ER LB L OV = 2 AN H | 235 EiF7e, Blake KiZ Z OHEE D FI#
2o,

@ HFEHF==—A https!//www.cfs.gov.hk/english/index.html

Centre for Food Safety of Food and Environmental Hygiene Department, The
Government of the Hong Kong Special Administrative Region M 735 %45 CH# L T\ &
K

1. =a—RALH—
Food Safety Focus
17 Jan 2024
F U T L ORI AT D i OB VERDS
https!//www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf 210 0
1.html

‘iz et o2 —(CFIL. A, FEWOF Y U LAEHREICBET /R EHBEL
Too U7 MZITFT R U AR T (600 mg/100g LLE) & Ed b Diden-7=h,
KORFIRA Y 72 & FrEOFE OB Z 1 MEIRT 22 L2k 27 M) v ABERET,
MR O®IZAR DT, HRREREBI(WHO) OHEE 5 — A EEE O EIRICT CILET 5
AREMEDN D D, T R U U AEIREOR D L, sHZ2RIBEUCA Y O HER L OGERRR 72 &
RFERSTH LD,
> VU AERERNEICET 5 WHO DA RIA

U U LAOWMBEEUIEME & FEEEICBE L, O RO 1 78 & D RGP
HINCDs)D Y 27 ERTh %5, WHO X, BAD—HOEERE 5 g Kiili (T7bbT) b
U7 LDF) 2,000 mg) ZHELEL T2, BFEETIT, BEE D I L7 E RAERHRA 2020-
22FEICED L, 1584 BDOANIT 1 HH7ZVH 85 g (7 FU 7 A% 3,400 mg) ZEELL T
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https://www.cfs.gov.hk/english/index.html
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_210_01.html
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_210_01.html

BY . WHO OHEET A AD 1 BdH7- 0 OEEREAHBL T\, Z0-0, BHko Ax
OEEOFT NV AEBREZEOTZENEETH D,

FEMOF MY U AEEREICET 5 U A7 AT
. BEZE

12 O B A P E, FRBEH OM~N— 2 ORI & L TAF AR 7 L — 720
— X LBRATT LT R— 22 8 1T4A Y VA TOTEL A NSy, 77 AR T7— KL
ANTU WENBIEEL, T RN U AEHERE SN LTz, ZOMFRRIIFRIORE LT
Do Bk RBMAVEY T AOF N U AEA BT 33 mg/100 g~460 mg/100 g T, F
%11 270 mg/100 g 72~ 7=, [Al CREEOMY > 7V CHE ST N U U A&/ BT
DOEWRSHY EFIZLDWMOT U U MMERO AR TR S T, 7L — RN —
ADF MU U LEREIX, AT LI —2 0 70K sBoBRICL ST MY U A
BEEIX, BEMAVBEIELN—Z L LT, BT Lo Rb 0 Ic 7y L — o il a s o
ETCRIBIIETE 2 Z &R Eiz,
o FTHRUVVLEHEORDEWVHOFH

KDORFIEA Y 3, BAAD G, IKONIEA D i, ©—& PRV 23, SEBR 72T b
VU LAEAENE RN T, ZHUTEZE L | B OMONIERNIZIZRIRICT R T
LEFENZN L0, BR, KA, AOEM A~ U X7 2 OI@H 3 5 o &2
Z AN N

e FRUYLAEHENERS DRV OREE

NARF ¥, fa, AA— ba—rOWITEENe T N v AEREEN KLY BT
RO EBMRMUTEFE BTN T/~ U 2 ENT . BEELZOIER SN 2807 1 LIZ
T, RDOVICEL v a UHRANRNAL AR BNDT=DOTH D,
DN F DY UL THERNRD DO LY R 22 A1

TR U U L OWFHEEAZ BT T 1 MO E A LRI HIEN D D, AR ST
N LAERBEDOVRVEMERSZE ;T N VAGHEBEOZVNIERSCHEEZ S 2 L
IMDOBENZWGEITWE S =735 L N6 FT M) U AEBIREEH O TOICKE 2
EWEAELHTN—2 L LTHMIT L7eoROVICTL— U Rl 2 mE8 T 52 L, ¥5
TN — 2B OFHEE THESCHREEI O A A S L, IHEE 1T B0 ORI & F{k
L. RO N—2 & LT, @ OWA T L2 — 2 DM DD - Mz 77 L—
VISBORRE AT D L OB NTAHALERDH D, S HIC, FRETHE T HBES
FREIZPEZ 52 L13F MU U AEREZEH - KT 5720 D0REL LWHIETH D,
HEHE~DYE

o HEBEOFT FY U LAEARICERL, EEIGRIRT L L,

o RfHFLIEBR—2DRPb VIS L— U R — 2 TR AT A 2 &,

s EBHIIWMOBRICEETDIZIL, ERZVWHEARTOWEL =TT LE252D2

s
o NITTANIZEAENT U ADRNTZEBEEROI L,
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EHZ~DOHE

e CFS @ I&MHFDF U 7 MEROTZDOWS | HA KT 4] #BEILT, ®ED
WEIZLVBR—ZARLEMAVWOFT MY U AEREZMST L (B, 7R ULAE
BRDODIZVEMEZERD, RO 2 BT L~ 2T 20IEHT5 2 & 7T,

o EBMAVKOTEMAN—2 L L THKEZ#EZ D - MA 20T L— il DRI A 12
sz &,

o FEVERR 1 BV A XOMEIRET S Z L LIFRIc, =—XITESWTIHEE N D&
DY A REBRIRTE D L HRMET L&,

2. BEFOAMRT IV

Methoxychlor in Food

17 Jan 2024

https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia pub_fsf 210 0
3.html

A LFv 7 (MXC) [ FAMERREIET, BEL DETRE~DOHEMANEILSH
TS, A &7 m/WTBRETICRE U, RIBEEREEREVE M, R et v 7 —I3,
BFWORNEH DA FF 7 u~ORFRBRELZHE L, BET @R Y 27 25§
D=0, U R 7 Rl & F ki L7z,

PEOM R, FHEORANERORTEREEIL, FREEEICET 5 FAO/WHO & [RIZEH &
HEMFEEHE (JMPR : Joint FAO/WHO Meeting on Pesticide Residues) Ti%iE 4172 1
HdH7-0 OFAEIE (100 pglkg bw/H) XD IE50I2E N2 EXRENT, /E-T, #&#
WHORMEBIIZL D A X7 m /L RBEIC LD FEM AL T 2 @EFRaIR <,
R BT 2 AR BAE O E 0L FITIES LS NRho T,

JRE OREBAMZ RS 720 GIRE R A RET 2120, — T RIZBED 2 f AR 7291
KT I, WK D REMITIERRREMI 7 7 2 T4 2 2 LT, RS
GE e ETMEEZIRV RS 2N TE D,

3. 7%/ MRV UHEBICER
Beware of Grayanotoxin Poisoning
17 Jan 2024
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia pub_fsf 210 0
4.html

RUT, KNCE D R AR= AP DR ONTERELEIMLIZAD, 7T Y /) M2 i
WD DIEFIN TR THE SN, 7T % /) 2 TN E L 5 2 51k
Thb, HRI1TYY Y (Ericaceae) BrOWWMOIE, 3, IMUFIET D, 77/ F¥
VEETIEE IR, WEOMIEYK & A S SR T RREMES H D, PEOIER & LTIE, X
R &AL TR, DFWROBNER ERH Y, — KIS TF /) PR THR SN
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https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_210_03.html
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_210_03.html

HaER L7230 p#%ITEZ 5, EREOHAIL, RIILE, WY 2 v 7 REBREAET 5 A
REPEDN D %o

7% bRV UONBEZRT S0, RIEEEIIEHTE 2L A0 bBREEEA
TEORETH D, HRPHEROH HBEEITIETLHRETH D, £/o, ML a ORI T
R=)LD X DT, MEIZERET 57 TY / b U RBIEGIA LARNC R S 40 T0 25 Hisg
P DEASUIIEA L7 B R R 240 0 KO BET 2,

4. BRER
o JaROYUTINTHRERENMENERELZBLS
Pesticide residue exceeds legal limit in chinese wolfberry leaf sample
Monday, January 22, 2024
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20240122 10801.html
7 aEDY TN G FEHER 0.05 ppm AT %5 0.91 ppm DR EETH LT I b
7 AR Sz,

® Rappel Conso of France- B EEEZB LD L1 DOER Y PP TAhnf RRE
EFNTND72D, 77 RBITH ARO 77 KD ORIGAN ENTIER 1KG % VA7
IN—=TROANA ZBGD Y a— VB 585

Rappel Conso of France — - A notice regarding recall of ARO brand ORIGAN ENTIER

1KG oregano herbs and spices product in France due to the presence of pyrrolizidine

alkaloids at a level above the authorized limits.

https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20240119 1.pdf

o [AEFLOEBRRNT —=FEOYV IV TE&BIFRWENENERELEA D
Metallic contaminant exceeds legal limit in prepackaged dried procini sample
Wednesday, January 17, 2024
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20240117 10790.html

CEEH BRI TF—=H OV 7 Vinh | FLUEE 0.1 ppm Z#ilEd % 0.37 ppm DR
PR ST,

& ~NF—EHRT— FNFz—UREET - NAF—DEBIZHE LR LV DZF L
XY RORH, ~NVF—IZB1F 5 Shan 7 F > K® Chicken White Korma & /34 &
Iy 7 ABEOY a— VBT 3@,

The Federal Agency for the Safety of the Food Chain of Belgium — A notice regarding a

recall of Shan brand Chicken White Korma spice mix product in Belgium due to presence

of residues of ethylene oxide.

29 January 2024

50


https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20240122_10801.html
https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20240119_1.pdf
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20240117_10790.html

https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20240129 2.pdf

@ H[E/MEKLLZ AL (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)
https://www.mfds.go.kr/eng/index.do

1. BAERARSOBSBRE DR

i AR A B

® 2024.1.12—2024.1.18
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43364
® 2024.1.5—2024.1.11
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43363
® 2023.12.29—2024.1.4
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43362
® 2023.12.22—2023.12.28
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43361

2. KB, ¥ IUVREOREHRERMZEAM CHERE T 2EZH
fi FEF AE £ ik BORGR 2024-01-16
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=47969

BURIRHETIL 1 A 16 BICama Bl L, @M L CRBIUBRE (Tl <, /b
HBEE AN OFIRGE A FF AT 2 X 0 BMESRLZRUIEE LT, 72720, llkTe & o
MR 2 58 L CHGBIEEk & &R A IR 272 EAHMRREBREZAE T L2 L,
< HRFERERE A i OO I8 A [P R 78 A Lk BRI B0 M OV R >

BEFRFERE R 1T R Z LRI W RFR IR T NIKRICA M e b Re it & £ D U o 21 L
TG - MTLZRMAT B, EX I, Tua st T 4 7 AR EPRENTH D, KiT,
TEEEIZ )T B EROB LA E E 0 23 EHECENTTIGHBESN 6 K2 TR + T L,
10 HHER 8 HAHHTAE 1 HIDL EBEA L, LB FOEIA B 26%I2ET 5, —F. BATD
FEFERSRE B S E D IR RE R IR 21T 5 L 7056, BEREL T2 L O HEL
THRY ., FrEdE IR ERGE b RENLEEZR VEHE IS T EMRL TR, =¥
H D 72— GO E A e IR IR ST,

* EEERERE AN IE] B3R, e KLY

L URIETIEA Y T4 07T v M7 4 — L% U ARG AN EAL S, 4%l
FINHEE OBRFMHEEFIRT 272 PERAFRICAELZ 52 TR, Zu— UL LE
DIRUNE N D FRHE DRI IR S Tz,

MEANEEIZZ v b7+ —25A) HWE, BEMF1ER) 11,000 £, HH545 1EK) 29,000 £

<Hpi 1>
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https://www.mfds.go.kr/eng/index.do
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43364
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=4336
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=4336
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43360
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=47969

s AN A KT, YO8 BTG OREN SEE O SN EZ T LY a7,
LU, RS PRLZ B EICRE LWz, FiE Th 570 AREGI A k%@
CCHRFEL LD & LN EESIZIEYLTZ E L, hoa—F—3 s UBEHE 252 1
AHZ LTl oT,
<F 5] 2>

sk A HEE TE B KIX A & ARIEFT IR DO 7 LB R ELTH B o28kFID 5 B,
BT TR 2 By RS TWAZ EERA LT, X THD EHEHES 5T
TEAFIEGG YA MIEZALEZ LI, EEE WAV TEEE T Lol

Z ATkt LRI EEM I X R B G 2 E &2 B LTz & & BUTEREBLUE 2RI = 3 E
DRI TlE7e < B A O/NE RS F TEE T 5 & & ITIERRILA R 72 52 D
Bl & 272 LTz,

* (T OHIB) TE2E LT ER A B AICREFEOIT 4 & ke - RKERICITS Z &)

Fo, HE L TOWARWEANBERTEZ 5 LU T ORI 5 T U 4+ LUT OFle 4 il
AT L EVKIEOMETI SR L D Z ik, ERMESRERMNH D LML,

* TRERERSRE RGN TE ) 5F 44 SR

OF T, RERERE R LTI & A EFIRRE L IRENS FTRE T, WA MRS 1~3 £ THIKE
WAMREZe — R MICH R TRELSBRESNTEY . T 74 VIRFEDILED 68%% 56 5 1%
EREICEE L L m 2 A BRI, ZRDTDBREb RE RN E Rz,

* (WIBETF v B ASREOEIS, 23 F) A F—Ry FE—/N67.9%, KT 1+ 27

7 b ART 5%, AAIRGE 3.6%7% £

—J7. KE, EU, BAZ LA TEEOSTHMEAMBERTE2HFRTDHEVIET, 7
72— LEIIKHE & § 2203 B 0 BN MBS LT LT,
< B H O deER S O E R NAE >

B2 I E RONMEL R 2728, (R & O B IR 7E LS O R & B 70
REYEET DL LI, —HORBEIEIC X 2 EROBE~OA FRLEBORE K OVt iE
THFRALOREZ BB L, REBCE 3 i3/ < NEBHE B O IR FEICBR Y PR T2 %
AMETLZLz@EE L, WEREOFMIILITO®mY TH D,

o AR AE L TERFORE SN AHPANT, SFEE 1 U REFHEEE R
O/NEBE AN FBGE A TR T 5 AR ABEREHET 2 &,

. (FrAHEYE) HAL - b0, FefE7 2B LT, IWOIEEL, @4 CEmEras v
ERETDHZ L,

. (BB EE) E A OFIRGE A A (R RIICE R L B A5 2 e DI T4 25
B BRI 2 HFREHET D &,

. (ETNVEE) 1VEMTT NVEELER L%, BITERES L, BIIMCEROE
RERY T, EROEEFIETISO L D ICHIELT D Z &,

o RS TC. EEERE RS DR - BERAE  EERLEL R 7 EIEIETT A6 L CREE ISR
JEL, HOfEEY - dilE Ak A HEEE L TS 2 &,
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<A OUERE DEFE>

AR XA I O BB S 208 U T fERBERE R A T35 O SR AY 22 i@ Bk P 1 IMERF L
BRLL, BROMEEEZ —EEmHLIENTE L EFM LT, Fro, BERESMRZE T
TIHAEBEOBIMELZERIE L, EFEHEORE OBEZ T, EEEER &5 OTEME
Wb HE5T 5 b0 L Ao, AT, BIHIEHRET O S IC X 0 BeHE 2 HEtE LTy < GH
Thb,

<IAT>

1 AR RE & AL I B 2 BLIR

2B — =2 —2X

3. 2024 FRFBERMOFFOTEE LTREA Y 7 IR R E IBLRE
A FEYER 2024-01-12
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=47961

B EIRMZ NI AS T, KEA Y 7 TR 7 SRR R, BERErERE 9 fliZ x4
(2. 2V L BRREMEI 6T D Il 2 S h T 2 B 72 & B BT Uie, Bkl 5. &om
SNTWLEEPFSFE (KA V7 IRy, Z7 R, A RER by, v,
~v hay A, LAaZhl - B, B2X ) a0 EEMEY, Ty =7 - R
U7 ZXR), ENRESNTFEEIE (27— T FR) ThD,
<UAE> R R SRR R e

4. BREEBEFPEERBRCREINZBA [~ 32— OEIGEE
i A\ 2 2R 2024-01-05
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=47948

RMERGLZRNT, HIRENTWDE 7 4 VEVE [~ d—) NOEEEK (X I
Abhpby, ZJxrbhxm—h, IrT7x)/ 74 A) NEHEE (0.0l mgkg LLT) X VR
L CHiH (0.04 mg/kg, 0.21 mg/kg, 0.07 mgkg) SN7/-7=8, sZ4HiL2RGET Ik L CH
IHEE T D

5. REREBRGT —FX—ZK) 275 b T2 d
BRI L BBORTR 2023-12-29
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=47940
B ERM LT, BROBRENZ2EAEFERE S D O DI LA & R ML D
REWDT—FD 2T 5 TR 2R L, /T —Z R —Z A BIREES 2 &5k
L7,
NIT — & R — & L (www.data.go.kr) > [ REFE R MR IEREET — & | HRFE
SIEHET — &2 > N CREHLICHERR FTHE
THE TRISLIIBIMRIE* & IR - 5 - KEY, LR EORER DT — 2 A
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ZRERE(L*F LU C, 224 6 H B AT — X R— 2 L CREHFHR B L T TRY, HE
FTH 9T 2 TRV ***DIEHREZ AL TN D,

MR EER . BAIRELUT . WKL, ESIKERF PR

FONIET — ZEERIREHE 26 S (PRUMENE) (CESXx . RMOEHA=—X7eEE2BRE L,

T2 R ERE L R AR, 22— M5 EEERIFRZR L) L TRk

k(22 4F) §6 7T (ORMEMEN 3,600 . @M T AMK 54,900 1, @& MK

8,300 1) — (234F) &9 h 2 T (DRMFAMEH 3,600 £, @1 TR K 76,000 {4,

@& hFI 12,200 1)

ST AT RS - AT CM B RS RS B & i B SR A
T AIATT D X O BEMRE AW L, BEFORBBICIE LB EICH A 4 520
275 1 TR OMTEMERERZEMTRITE 2 X5k o, Fo, MRS
TRLEY « A= =72 DI B HBIT 2 FEA S 4 TR Ik 5%
WA BN L, BREM O 74672 & ORFBERIELO L WFRT 5, BRFELITASH LEROA
— B A RRUGEERE  RRE A TR L, TUANANNVRET T T— KTy 7 7 CEEEE
TEYEAED T2 DI BRI YT — ¥ & Rt 25t E TH 5,
<IWRAS > Rl R FE S DB IE 541

6. BEET — A ORM~OHEE,. R 72%880
71— S BRI HE X E 2023-12-28
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=47933

B EE RIS, R OIEBERLRRE 2 fH T 2 720, BN ER OB O
WIEATERCL | ¥ ORISR L i3 5 72 S SR ICRE AR LSRR, 7—2
Yo (BRINHIR) . FREA RN (0 A HIE) OHEENRTFEL TOR &b 4,425 T Rov
LLEgEINL, 8O cEw S Lz ST LT,

LSAFEOREH O ER R EO—21%, REMNRENR L CTH DHEET — 2 v (A1)
6T DRRINGES DT F L A% F* (Ethylene oxide, LA EO) & FRsf L HEE DMEE:

('23.6.27) T, FRMGEG~D T — A VAN EHERS (1 A~11 A) k. £ 72% E5-

(894,400 J5 R/Lt) ** L= Z LE3mymoie,

*EO : K[E - 7 & TREW 2 & OWEARA BERE UM S, BN R E -

(g

#%(92.1~11 H)6 T 1 HH Kb —(23.1~11 A) 1 {54 55 FATRAERN 4 T4 5 S

RN,/ (2004 T 5 55 KL — (21) 5900 /7 K/L—(22)6900 17 K/L—(23.11 A)1 f&

400 77 Fov,/ (Hidlh - Kati S A 5 H )

Z ORI, BEBJF EU REER S Z2HF (DG-SANTE) ([ZfRFEMAZIRE L. EN
LREHBORZMA U, s b E bR 2 Mtn0 I cBGE 4 572 8, AN %@L T 18
i H S0 ITHL 2 E L7 FEHITH 5,
<FERNEAGOTF L oA ¥ Rif(bsE I BT 2808 (22442 A~) >
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https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=47933

Regulation(EU) 2021/2246 : %5 3 [E7)> b A S 415 85O — iy 70 B Bk L 8 C,
(] o> S ASRRMNC B K & SR A i Bh Bt &t - 2 B AF0EER - AR c—F L
VARV ROR KPR FYEOMESF A5 2 FEH T & 2Bk - AR E & AXGEHE*ORIT
BT CRMET D L ITHE LT,

“HHE BT (BB ) CHRMEF ORIV RITT 2 EE T, AFRR - R
BRI TAT L2 TR ZC S Wl L X 9 & 328 EU HUEICHEIL U C A
SN L&A 2 EH

WA BRI T, BN E A NSRRI E A U2 AR ISkt B AL SR LS i 1 Rk
DIEIZKIIS L. BRINE G ICE AR A i © & 2 [E O HIA 2 #EkF L 7=,
<ERMGES O G B MIAREONE (23 F~) >

2023 F LEMWIVEFEH 6T 2B R3S, 7R R e SRR E OE B A kT 5
72z, EU 2l 23 ATRE 72 [E] 2 KRR O JFERL, b L—H U 7 1 72 BTk 2 BURF
O % AR 2 N Tl ABLH 258 b L7,

* EEE 2021 5 A, EUICEARMZEHINTE2EY A MO THEH SN2 LI

0. BEoOHH7Z: LIC EU XL EU 2 A 274 L72E (51 J[E, '22.11 A XK#E) o

EPEIR R 2 B TG R s O 2N FTRETE o 72,

BRI TR AR OB R UTFRER, ~ L—Y BT 1 R EIC 2B O
BH R EDE ENT MG R 2 VERR LIERIN A I ER I L 7o S BN 5 0 5 44 3 H
(R 72l 28 ATRE T & IRAR 25210 7=, 24U L 0 BRMGES CEIPNRIERICEHE, 574,
Hi¥E, V) — AFle EEARML ORI ATRE L 72 0 | A4, BONICEE Sh - EHEeR
fn OB HAEILRTAE L 0 4,560 7 RVEEIN L 148 8,780 J7 K/L* & fgsd iz,

* A RELOEMINELA (ML) @ (22) 114,220 5 — (23.11) 1{£8,780 /1

BB, X OBRARAREEESRIE S, Bl SO ZFRRE BB A—T 7 8
DFRERERWLD, 5F 4 ANLHO T XN TEL L0212k oTz,
<HFHIZBT HFAEGHRMOEATRLHFEONE (20411 A~) >

HF AL X D T AERER AL, HACCP i ¥#H CHEE L, S ainaik
DIFIDIRN K DT 22 BLER (PR XA R OEHREE 70°C30 43P BALER) A L7giT
IR 69 W FFFETH T Z ~OEARTF Al SH-ARIERIN CRERE, A—A FZ Y
THERE) ZERT20ERD D,

* R THEROREI A LIS T Z RS R & R TR

BRI B R AR D 7202 - # &AL # AT (CFIA, Canadian Food Inspection
Agency) \ZHi AT AT Z Mk AOIC BERE L, 58 [E O & ih 2 208 PRI B & i A BUA R G R A
ICHRH LaRER. v Rdid) T CEN MRS ES 3 FTicx U Ci 2 B Rr AT
eV RIEEZIT T, ARIEMNT 2024 I H T VT KEEER S LB R ek R
(APFRAS, 77’7 &) %1 U CRMEED IO OEEE /1 & Sk 2 18 L, Bl TR
U5 ¥ERORNEICH A2ET, L2 < oENEE L LS RTRICEN T 5 L)
KELZRS LTEHRET LB TH D,
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7. NFAFERHY R SRR RS OMREMERE 9 IR OEEEE] 2B
R L EYERR 2023-12-28
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=47932

BERMZ RIS, R RS OREE LT &5 /3TN EERIE 7 S B
REMEREL 7 /L B4 X B6 72 ERERS) 2 AR ETeit 9 MOJFUEHI XM 5 Rk & S hE
L. TORREFET L EHOEMNT LT,

* (BEREMEIRCEY) NONEERR, A T a DR, A7 a2V — A SRR, RA

TrFUNK Y Ty =L T = ENKGR, TT =, WEREEY. (&

%4y) B4 B6, EXZ 3 C

BIAUL, 2017 470> D EEEFERE R S O BERENME FUBH R 5~ 2 Bl & /4R 50 L TR 0 |
FEAE & CRF 64 JFUBHI XM 2 BRI OAE R, 63 JFUBHI xF U TR - HIg A SET 572 &, %
ik - BB L TE T,

A FIIBEREMEREE S 10 0N L7 OB (NN BEH 22 & 6 Fl) & B SpIER S e
E TN - BEREVEIC T D I ERR AN LB JRURE (B I B6 72 & 3 ) & XP4IC, FBE
MRFOE R, FRE LA O B A A B RES U CRAEM L7z, PR &, x5
9 FEARRITK T 2 BEREOFEEFIHAZBIT 5, BEFHRE ST 2EE 2T 5720
2 TRE FEIE AR A FIE L CEMFEMRETH L) L) 7 L —XERGICHFRR
T5 I, BN HUEIZ 22 0 O 2 HE, FrEREDH H N2 EPERT HRICER
TR FEHIBEMT D,

) NFOoNTERh Y - 7L - s - RIS IR AT A 2 L, B X 0 C o BRER

W DA ITBIENCEMFICHKRT 5 2 &

Flo, A7 &2ay—VEGHIE & 177 —HL/ 77 —H LKW X, —HE
U ORI kE T 2 FFafAlifG S 2 Sk U, #REME: & R MERIR O 72 OFIFHIZ R E*T 5,

Ay B at ) —VERME A7 at ) — & LT 7~40 mg — 10~40 mg

Ty —=HES T 7 —HBIKGEY) - 77— TS T 7 — T N TTINIK G R B e

ELT, Oz Ao —eks® - g EFmEl - JeEmEIMNE - 9.9~27 g, @A

HISHE G : 4.6~27g—>D, @& bl 5~11g

- HEWEOREERERIT D120 [ 77 —H AT 7 — BDAKSE ) O
Bk % 2.0 mg/kg DL F725 1.0 mg/kg LA FICs(b L, TWGEEY (3HE)) OfRT 77 b
U RIS R ST T S AL D S L RIS E T 5,

* REMPERCEE T 7 7 R v (B, B2, G1, G2 OFEF 15.0pglkg LT (72721,

B1 (% 10.0 ng/kg LLF)

(M) BT 7T PRV URBREIIRT 77 F¥T 0 10.0pngkg LT — (£FH) #A

777 k¥ (Bl, B2, G1, G2 D&FE) 15.0 nglkg LA F

BIUT, 55 b HRAT ORISR - 72 SISO CREBHSEE R L 028 4 & HRENE
R L. & ORS R 2 SRR O FEE - BRI L, ERA LA & WE NSRS
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TR R WA HE CEXDRBEZEDL Z LI EZRLS THETH D,
< URAE > GEEERERE £ 5 O BEREMEIFURL AT ST A R

8. AVIAVEREBRET NVEELENM, 317,270 FOER - ERIEER ELHE
A N—FA T — L 2023-12-26
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=47916

BAERLZZEWL, 4% ~11H) 4742 TR ERN R EOF T4 v B
SFRESGEATT VR 2 HEL T v a v BV I Ha L &I LR,
WSO TR R EEIR O T A U ARIEFE R OB 5 - fERRSRE RS - (LPES - R
AR CEAS - BRIRERE 17,270 R ICxt L CHERGET IR 572 SiERTE T A R A
FIFEHBENIC LT,

RSMVE R R, B A VT A URIERE SRR ORE R, FF 6,774 HHEE  GEEIRE

¥ 603 1F, BB R 6,171 1) Bdh. EERRERER L. [bhES . RS &

Rt - BRINE O SBFER, 71 10,496 MHHFE GRISIGEES 2,557 1, @I IRGEMP I3

# 17,939 1)

MEETNVEEIT, A T4 TSP EMRELEZ EIcLy MRS & T4
7Ty N7 —LFEHF | OBFTEEEZHENCHE(E L, T2 T4 U ARYRER ER
VAT AP DHEE 2 RETE 2 HRRREAELIZOICHE Lz, ARIOET VFHEITITE
EIRGEM 38 9 4L L BEIRGEEE 1TAENSII L, 2 AICHIE Lz TR - I p Lres
DAV TAVHBEEETA KT A 2] ¥ CRN LIEEIRGEESE & BEREMNEE D
ﬁ@@#%@%%%@ﬁﬁ_Lmb BN MBI 370 & % ks LTz,

AT ER7R E BN (BKEM L OO T, SEY R OVERE &) . B

FERE £ b ﬁuu(ﬁﬂﬂ% AR IR - s RIS R, bR, RIS, B

WEHgER, AR S

wrEk (RIRNG) AT A U TIRGEETE WA - EREA, A0 T A VIRFERFIC R R

NEHR, B EIRG R ETHEIET IRETR  NE. AT A VIRGEE ., AT A v

W77y b7+ — L FEZTOARFHEHR C

%%ifzﬁ%@i B EEML EOF T A VR - BRIRE & NEEERET 5

ARSI S - B 0 * &2 LT\ 5,

Wmﬂ%ﬂﬁmﬁwﬁ&ﬁt)mzﬂﬁh(@%%)m&&#ﬁ(E%%%%)z%7#\

(bktdn) 2,453 . (EFHERR) 2,369 4

BIIITASH S RMDBEIFICL > TEPHZM LT R - BE¥EE LElc, & EXELA
VI A AR Y R T EARIEAT A ﬁ?éﬁ@ﬁm%#ﬁb ftare At 74 iEsib &
B SEHBBEWEL THT5720ICRKEZ RS T EHLMNT L,
<Ift>
LM - B2 EDF T4 HEEHE N A KT 1 2(23.2.13)

2.4 - EHEA LT UAREHE (KA¥—)
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3.BHHEH

® AR —/ET (SFA : Singapore Food Agency) https://www.sfa.gov.sg/

1. BHEZ2REOHILIZBITZEDEFIRREFVELRAREL ZORRBHEICETSIZ7 27 b
v—F

Factsheet on Ready-To-Eat meals and its potential in enhancing food security

22 Jan 2024

https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/factsheet-on-ready-

to-eat-meals-and-its-potential-in-enhancing-food-security 19jan24 finalv2.pdf
ZDOFEEBEAHEZ: (Ready-To-Eat : RTE) %%, KEMMGEZZRIMEFNIAITZAD X
ST B T LT, SERIE OB O RB R E BT B R A R D L TR B,
SFA X, 7T IZBILHBLZ7—RK YV a—vary - T/ 4—ThHV, ¥— v
A - P —ERAOHRHY —F—Th % SATS /1L, BEZ2MHAEESZE L7- RTE &
DORRZ M- TV D, ZOEFEEEICIBWT, AR RER 2RI L, #iooREY 251
L. B OB Ttk MO SN E 2 FF 7 72 73l 72 RTE RSB R SNz, £7o. SFAITHE
BFAE (MOE) C## L, IEHOR | &EEO &R E LT, YU TR—NVOEFIZEEL
BRFEIZOWTHEEZIT> T 5,

2. BREAAFVUERERZEMEMRTS

Using Styrofoam Containers Safely

January 24, 2024
https://www.sfa.gov.sg/food-information/risk-at-a-glance

BIAF =T, R ZAF Ly (AF L) v —EMENBSF10RDT T AT
V7)) LEREBERELDOTHD, NY AF L oid, miiicZe 2 kb L TR 2 HER
BN, FHATFn— /W ITEREGEE L 2L THEAEICENL TV D, 2072, FEiAT
02—/ EdE WEWED LMW E TR AARICE b Tnd,

FAO/WHO & FRIRMmEEMFE SR & OMSE LB, BiaAFr— W23 58F
RaAT>TND, FIAATF v — VEGNEIIHEH SN T EE13, REATF L E /<
— OO FRBITREEICAFREL L0 IR0 EWN S fEmnH TV 5,

IR TR L RS S TR T ORMBEIIE L RIS, AEWE
AF v — VB R D REMICBAT L IR R0, U HR—VRGT (SFA) 1%, 36
A F r— VR R 2 ISR AE L. AEWEHPIRMICBIT LRV L 2B LT
W5, ZTNETDOEL ZA, BEATF B — VERTETNHEN T TL 2 TH D 2 & HRBRE
RNPERENTND,

VAT 0 —/LDOIE LWMEWTT
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o RBREAFo—NERY ZAFLTTAFy 78T 100CLL EoRME AND (HBTY
mE) IFE S 7wy, 100CLL Lo E ANLHEIX, R T Ly (PP) 2ED
MEED WA 2T 5,

o BB LIZBWVERPHOZWEMIT, D LB ELTHOREAT 1 —AARIZAND,

o BITMIORGRME, AT 0= VEHIIANDSENIE - TE<,

o FEAFu—VTET L DI TE v, IEAGIECEIMB D20, L
VEMEHTLHEE, BTV URISERTFENL T T AT v r RN 5 2
Lo TTAF v 7 OREMWAERSKRIRE ZRENT 5720 OEEFEHITILL T TR T

X % : https://www.sfa.gov.sg/food-information/food-safety-education/good-food-

safety-practices

3. Ja—n1E#

® (v KXV TEE [Kitchen Joy Crispy Battered Shrimp| D EEIZEBBOBEMAEAL R
~ (INTr7Y) =) Bholledl a—n

Recall of Kitchen Joy Crispy Battered Shrimp from Indonesia due to false and misleading

claims (gluten-free) on packaging

30 Jan 2024

https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/sfa-media-release--

-recall-of-kitchen-joy-crispy-battered-shrimp.pdf

AR VEMIT (SFA) 1%, BRI VT 7 ) —Th D LRlE STz
H ) 53, Kitchen Joy Crispy Battered Shrimp 75 7 V7 &R L7-, SFA IZxf
SHRIGO ) a— &R LT,

® U NEMEZEENMER (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

https://www.fssai.gov.in/

1. CEO, FSSAI (37 vy A DBERILE L BREEOLZEM L WELHRRTHZ Lo
Wi LTz

CEO, FSSAI Engages in Discussion with Tea Growers and Planters in Assam to Ensure
Safety and Quality of Tea Production [Updated on:19-01-2024]
https://www.fssai.gov.in/upload/uploadfiles/files/Press%20Release Tea%20Growers Eng

190124.pdf
1 H 19 AR S n7= A X F TFSSAI ® Shri G Kamala Vardhana Rao CEQO 7% 2%

E—F &fT ol #amOTLiE, FEO FL—Y U T 0 ERAEGIET, BRI LT
BETCONyFuA 7 ) —=7 1L, MRL%Z#E$ 22 EOMNEERZRHT LT, Eyiar
DT, BEOFIFITRAI SN TOARWVEIENMEDN TV O RERERH S, BIEEES
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DA R—L, BFEDEIL, T=4% 1V 7 FIa, #ILIMEH OB IIZ DWW TR 72 B 21T

-7,

@ ot
BERZEHERER BRELEZER) b
(BMZEERTIEIRY BT TRy, B2 eBRE RIS S A TW A EREBHOELET, )
o ANA UREEA. BUNEMLZEHEEEFSA) E ORFE VT I HERE T 27 b
[EuroCigua IT] ®OH%A k% 55
o ARA U ARZINEMEEFE(ELIKA), ASA B EHAIT R EH LI m iR - fif
o~ 7 v OfE - RIEIZRE T 2 A SCE A R L
o HENVERIRE . MARLOARERK Y X M2023E11H M EAE

ProMED-mail
& RAFZ)—NHE-IET : (RUHY) HFRUA Y, BIE
Methanol poisoning - Libya: (BG) contaminated wine, fatal
2024-01-26
https://promedmail.org/promed-post/?id=8714457
Date: Tue 23 Jan 2024 Source: Alwasat News [in Arabic, trans. Mod.MM, abridged,
edited]
RhtRICE D e AX )=V EELT N a— L ERA TR T VP RIFEICABE L2 1A
MIEL, 3 AMDHEMAE,

IV
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